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VARŠUVA. — Anglijos ir 
Prancūzijos mišri karine mi
šri karinė misija vyksta į 
Maskvą tartis su sovietų ka
riuomenės vadovybe dėl vie
ningo veikimo kilus karui. 
Antiagresyvinis paktas su 
bolševikais nepadarytas. Bri
tai ir pracuzai viliasi, kad 
po karinio pasitarimo sklan
džiau seksis jiems padaryti 
sąjungą su sovietais.

Britų ir prancūzų valdin
iuose sluoksniuose reikšta 
pageidavimo, kad ir Lenkija 
į Maskvą pasiųstų karinę 
misiją. Bet Lenkijos vyriau
sybė atsisako dėtis prie tų 
derybų dėl pasitarimų. Vy-

PASKELBTA NAUJAS LIE
TUVOS PILIETYBES 

ĮSTATYMAS
KAUNAS, rugp. 1 — Šio

mis dienomis Valstybės Pre
zidentas paskelbė naują Lie 
tuvos pilietybės įstatymą.

KAUNAS (E) — Liepos 
24 d. į Lietuvą atvyko 30 len
kų rašytojų ekskursija. Lie
tuvių Rašytojų Draugija sve: 
čiams suruošė pietus, kuriu
ose be rašytojų dalyvavo 
daug lietuvių knygų leidėjų 
ir visa eilė lietuvių meno ir , 
kultūros atstovų. Lenkų : 
rašytojų delegacijos vardu 

naiisvhės viršūnėse narefš- Ikalbėdamas prof. Gorski pa- , KAUlsAS (E) Šiuo lai- 
nausybes virsunese paras liet(<ų ku Žemaičių plentu vyksta

kultūros kilimą. Tai net iš -ana dldelis įdėjimas. Šia- 
—................mdien ten pravažiuoja dau-

) šimto 
lutomobilių, keliasdešimt 
notociklų, dviratininkų ir 
daugybė vežimų. Šiais me
tais baigiamas statyti Auk
štaičių plentas, pradedant 

riniuose. Ten pirmiausia bu-'nu0 Žemaičių plento ties 
-o keliama mintis apie ne- Babtais iki Panevėžio ir to- 

’ausomą tautų gyveni- bau iki Rozalimo. Greitu lai
mų Tą mintį, t. y. nepuikiau ku bus pradėtas tęsti Žemai 
omą abiejų tautų gyveni- šių plentas nuo Rietavo ligi 
ną tradicijos keliu palaikys Šventosios uosto. —■ Švento- dos vokiečių 

. . , , _ , .. r lenku .rašytojai .kurie da- bos uostas vietomis jau pa-
sia bus ta, Kad ^ixmja pra- geriaususipa^sta su Lie'gamtas ligi 4-5 metrų. Pie- 

tuvos gyvenimu. i anis molas šiemet bus nu-
 tęstas iki juros molinio dug

no, tad tikimasi, kad iš pie* 
■ų pusės uostas nebebus už- 
nešamas smėliu. Greičiau
si oje ateityje bus pradėtas 
statyti šiaurinis molas. — 
Nemuno upės gilinimo dar
bams šiemet paskirta 300,- 
000 Lt. — Kauno miesto sta
tybos komisija per pirmuo
sius šių metų 6 mėnesius 
suteikė virš 400 leidimų nau 
jiems namams statyti.

kiama, kad Lenkija neturi 
laiko užsiimti Maskvoje be-

Štai dar vienas įspudin- Kultūrinių Darželių dedika- liepos 30 d., 1939 m. 
gas vaizdas iš svarbiausių vimo ceremonijų, įvykusių

galiniais pasitarimais, kurie ' a kgiau kaip pusantro
nežinia kada bus uždaryti. galavusiems 1 Kauną, laip t----
Be to, Lenkija yra patenki n J Pat Pabrėžė, kad lenkų lite-
ta dabartiniu stoviu. Ji su 
sovietais turi nepuolimo su
tartį ir to pakanka. Sako, 
pakanka Lenkijai ir to, kad 
Anglija ir Prancūzija žadė
jusios, prireikus, Lenkiją 
aktualiai remti.

Lenkijos nenoras siųsti 
karinę misiją visaip aiškina
mas. To priežastiss veikiau-

raturoje yra kai kurių tradi
cijų. kurios nesvetimos ir lie 
tuviams, nes jas pareiškė A- 
domas Mickevičius savo ku-

dėjo nepasitikėti Anglijos 
žadėjimais negavusi ten nu
matytos paskolos. Kita prie
žastis bus tikriausia. Lenki
jai susidėti su sovietais nėra 
reikalo, kadangi sovietų ka
rinis stiprumas yra tik pro
pagandinis. Sovietai negali i 
kam nors padėti. Turi kar- i 
iuomenę, bet neturi vadų. 
Stalinas visus žymiuosius 
vadus nuvarė Įkapus.

Pagaliau, jei sovietai ir įs- 
stengtų padėti Lenkijai, len
kų karinė vadovybė nenori 
matyti sovietų kariuomenės 
su politiniais komisarais len
kų teritorijose.

KAUNAS (E) — Vyriau
sybei įteiktas memorandu
mas linų eksporto sutvarky
mo klausimu, kurį pasirašė 
ats. gen. Čaplikas, ats. pik. 
Žukas, dim. pik. Štencelis ir 
dipl. komersantas dr. Kaš- 
kelis. Ligšiolinė “Linų 
perto” bendrovė, kuri 
išimtinai svetimtaučių 
koše, perorganizuota 
kad į valdybą įėjo visi
ščiau pasirašiusieji asmenys 
ir kad per trejus ateinan
čius metus į lietuvvių ran
kas pereitų 51 % viso ben
drovės kapitalo. Lietuvių 
grupė bendrovėje iš karto 
užimsiant! vadovaujamą 
rolę, turėdama daugumos

Eks- 
buvo 
ran- 
taip, 
auk-

ŠIAULIAI (E) — Pasta
ruoju laiku Šiaulių mieste 
pastebimas didėjantis skai
čius lietuviškų prekybos į- teisę, 
monių. Prie to didėjimo la- -----------  -
bai prisideda patys lietuviai, DARBO TALKOJE DIRBA 
ypač kaimiečiai ūkininkai, 
kurie mieliau perka pas sa
vuosius. Lietuviai prekybi
ninkai savo mandagiu pa- 
tarnanvimu patraukia daug 
klijantų; ypatingai sekasi 
jauniesiems prekybininkams 
baigusiems Lietuvos preky
bos mokyklas.

KAUNAS (E) — Viena di
džiausiųjų Jung. Amer. Val
stijų knygų laidyklų, Row, 
Petterson and Co., neseniai 
išleido knygą: “Best short 
stories for boys and girls.’’ 
Knyga graži pažiūrėti, pui-

KLAIPEDA (E) — Buvęs 
Klaipėdos krašto vokiečių 
nacionalsocialistų vadas ve- 
terincrius Neumannas ir bu
vęs direktorijos pirmininkas 
Bertulaitis; daugiausia pa
sidarbavę kraštui pie Voki
etijos priskirti, abudu atleis
ti iš savo pereigų. Bertulai
tis, kuris Klaipėdą prisky
rus Vokietijai buvo pakeltas 
i Reicho komisarus, šiomis l 
dienomis vyksta į Gumbinę 
perduoti pareigas naujam 
Reicho pareigūnui. Klaipė-1: 

sluoksniuose 
{nurod.pmą, kad Bęrtulaitį. at, 
šaukti privertusi Lietuvos 
vyriausybė. Lietuvos sluok
sniuose pažymiama, kad Be
rtulaitis mažai dėmesio te
kreipęs į Lietuvos turto grą
žinimo tikslingumą ir buvęs 
užėmęs poziciją, kuri prive- 
dusi prie to, kad Klaipėdos 
krašte ligi šiol dar nėra nė 
vienos lietuviškos mokyklos. 
Dr. Neumannas atleistas iš 
SS Klaipėdos standardo va
do pareigų ir pradeda atlikti 
karo tarnybą Reicho kariuo 
menėje. Klaipėdos konpete- 
tinguose sluogsniuose tvir
tinama, kad buvęs vokiečių 
vadas Neumannas, grįžęs iš 
kariuomenės, galutinai apsi
gyvensiąs Karaliaučiuje.

KAUNAS (E) — Šiuo me
tu Lietuvoje yra 89 viduri
nės mokyklos: 62 gimnazi- 
;os ir 27 progimnazijos (3-jų 
klasių vidurinės mokyklos). 
|Iš jų 63 yra lietuvių (43 gini 
lazijos ir 22 progimnazijos) 
r 24 ne lietuvių (19 gimna
zijų ir 5 progimnazijos).Šiais 
mokslo metais vidurinėse 
mokyklose mokėsi 21095 mo
kiniai — lietuvių vidurinėse 
mokyklose 18,471 mokinyc, 
•rba 87,56 % visų mokinių 
lelietuvių — 2,624 arba 12,- 
14 1, visų mokinių. Tauty
bėmis mokiniai šiaip yra pa 
isklrstę: lietuvių — 76,67r<' 
atvių — 0,36 ', lenkų 2,08 

' '■. žydų 17,67 c'c, vokiečių— 
1,64 '., rusų — 1.42 C , ki- 
ų — 0,16 c'<. Vidurinėse 
Mokyklose dabar dirba 1,- 
158 mokytojai — lietuvių mc 
kyklose 1,138, nelietuvių 
320. Vyrų mokytojų yra 64,- 
9 c'<, moterų 35,1 L. Nuo 
rugsėjo 1 d. pradės veikti 
Kretingos valstybinė gimna 
zija ir Tauragės Naumiesčio 
mogiminazija. Be to, Plun
gės, Kelmės ir Kauno šv 
rėzaus Širdies kongregacijom 
orogiminazijos nuo mokslo 
netų pradžios paverčiamos 
gimnazijomis.. Ateinančiais 
metais mokinių skaičius 
■ieks apie 25,000.

IS PASAULIO

Anglija pradėjo savo vasa
rinius kariuomenės ir laivy
no manevrus. Jie nors ne- 
direktyviu budu yra taikomi 
diktatorių šukavimams.

:•<

- Hitleris pradėjo dažnes
nius pasitarimas su Danci
go nacių vadais. Iš šių pasi
tarimų galima tikėtis arba 
atslūgimo arba da aštresnio 
nacių prieš lenkus nusista
tymo. Viskas priklauso 
nuo ką darys Hitleris ir ko
kius nurodymus pateiks.

KLAIPĖDA (E) — Kol 
Klaipėdos kraštas priklausė

ŽYMIŲ ASMENŲ
KAUNAS, rugp. 1 —Šven

tosios geležinkelio statyba 
sparčiai progresuoja. Darbo 
Talkoje dirba eilė žymių as
menų, kaip Vidaus Reikalų 
Viceministras Barkauskas, 
buvęs Kauno Burmistras 
Graurokas, pulkininkas Le- 
sauskis, Panevėžio Apskri-

KAUNAS (E) — Grįžę iš ties Viršininkas Šlepetys ir 
tarptautinio šaudymo run
gtynių Šveicarijoje musų 
šaudytojai parsivežė nemaža 
medalių, dovanų, diplomų ir 
piniginių dovanų, kurias 
laimėjo už ekipines ir indi- 
vidulines šaudymo varžy
bas. Iš viso musų šaudytojai 
už pasiektas aukštas šau
dymo p asekmes ir už geras 
vietas gavo 35 medalius (5 
aukso, 18 sidabro ir 12 bron
zos), 15 gražių dovanų ir 
950 šveicarų frankų pinigais

kiti. Darbo Talkos idėja en
tuziastingai prigija.

BERLYNAS (E)— Nedau
geliui lietuvių yra tekę ap
lankyti tą brangią visai tau
tai vietą, kuri yra Vokietijo
je, netoli Solodino (apie 10 
km) ir kuri yra aplaistyta 
musų tautiečių Dariaus ir 
Girėno krauju. Kiekvienam 
ten atsilankiusiam tuojau 
atgimsta tos pačios mintys, 
kuriomis gyveno visa lietu
vių tauta 1933 m. liepos 17 d. 

■Dabar ta vieta yra aptverta 
cementine žema tvora, o pa
-gal tvorelę iš vidaus užsodin
ta mažais gyvatvoriais. Yra 
ir geležiniai vartukai, pro 
kuriuos galima patekti į vi
dų šios musų šventovės, kur 
yra pastatytas, palyginti,!vai. Nežiūrint blogo oro a- 
kuklus paminklas. Lietuvių (Viaci jos šventės programos 
studentų draugija Berlyne Monikėlyje pasižiūrėti buve 
praėjusį sekmadienį, liepos susirinkę apie 4,000 gyven- 
Dariaus ir Girėno žuvimo.tųjų. Ypatingai joniškelie- 
vietą ir ten juos gražiai pa-j liečia! buvo sužavėti aukštą

ja skraidyba ir sklandymu. 
Pirmąjį numerį demonstra
vo lak. J. Dovydaitis, o an
trąjį — skl. Oškinis. Oro kri 
kštą gavo 60 joniškiečių.

JONIŠKĖLIS (E)— Lie
pos 23 d. Joniškėlyje Lietu
vos aero klubas buvo suren
gęs aviacijos dieną - šventę. 
Iš Kauno Į šią šventę" buvo 
pasiųsti septyni LAK lėktu-

gerbė. Su šia ekskursija lie
tuvių karžygių pagerbti bu
vo nuvykęs Amerikos lietuvis 
Tranauskas. Ant paminklo 
uždėta gyvų gėliuų puokštė, 
oęrrišta su draugijos užra-
šytu kaspinu. Čia jau buvo į VILNIUS (E) — Iki šiol 
oadėta gėlių Dotnavos aka-i dar tebėra uždarytas šicfs 
demiją baigusių mergaičių Vilniaus
ekskursijos. Susikaupimo' draugijos: 1) Tautinis Lie- 
ninute buvo baigta sugie- j tuvių Komitetas, 2) Lietuvių 
d.ant tautos himną.

krašto lietuvių

Liepos

kiai atspausdinta, 512 pus- lLietuvai, krašte buvo įsteig- In-nm /d i rl i i r\ Tmn mdnln ’ v v'ta katalikų bažnyčios pre- 
latura, kurios vyriausiuoju 

I valdytoju buvo Telšių vys
kupas. Šiomis dienomis Klai 
pėdos kraštas išskirtas iš 

(Telšių vyskupijos ir prijun
gtas prie Varmijos, Rytprū
siuose.

KAUNAS (E) — Finansų 
Ministerijos moterų šaulių 
šaulių būrys paaukojo 50 Lt 
pajūrio apsaugos laivui vė
liavą nupirkti. Tai pirmoji 
auka šiam reikalui. Vėliava 
numatoma, kainuos per 1,- 
000 litų. Vėliava pajūrio ap
saugos laivo vadui bus įteik
ta rugp. 15 d.. Šventosios uo
ste.

lapių didumo. Joje sudėta’ 
apie trisdešimt geriausių * 
pasaulinių vaikų literatū
ros kūrėjų rašytojų — dau
giausia pačių anglo-saksų—Į 
apysakaičių. Jų tarpe ran-' 
dame ir musų rašytojo Ste-' 
po Zobarskio apysaką “Dal
gio muzika” (angliškai per 
“American Junor Red Cross 
News”, Amerikos Raudono
jo Kryžiaus leidžiamą vai
kams žurnalą kuriame “Dal 
gio muzika” buvo išspaudin 
ta praėjusių metų gegužės 
mėn. Lietuviškoji apysakai
tė iliustruota.

KAUNAS (E) — Praėju
siais metais ūkininkams bu
vo duota 210,000 ktm miško, 
2,150,000 Lt vertės. Ūkinin
kai už šią medžiagz sumokė
jo tik 430,000 Lt. Tokiu me
džiagos nupi ginimu vyriau-

VILKIŠKIAI (Klaipėdos 
kraštas) — Liepos 9 d. Vil- 
kiškiuose buvo nemažas lie
tuvių suvažiavimas. Tą die
ną katalikų bažnyčioje įvy
ko pamaldos lietuviams, į 
kurias prisirinko labai daug 
lietuvių darbininkų ir darbi
ninkių iš plačios apylinkės. 
Iš Lietuvos į Klaipėdos kraš
tą atvykusius dirbti žmones 
kun. lietuvis aprūpino ne tik 
sakramentais, bet lietuviš
komis maldaknygėmis ir lai
kraščiais. Sekamos tokios 
tokios lietuviškos pamaldos

KAUNAS (E) — 
22 d. paskelbtas ir nuo tos 
dienos pradeda veikti 1939 
m. 4,5 proc. paskolos įstaty
mas. Paskolos nominalinė I 
kaina yra 500 ir 1,000 Lt. Už 
paskolą mokama 4,5 proc. 
palūkanų. Paskola leidžia
ma pramonės reikalams ir 
ilgalaikiam kreditui parem
ti. Paskolos lakštai išperka
mi ligi 1944 metų rugp 15d. 
nominaline jų kaina. Lakš
tų tiražas daromas prade
dant 1940 m., kasmet rugp. 
1 -5 dienomis. Valstybės į- 
staigos priims paskolos lak
štus įkaitų įstatymais, teis
mo organų nutarimais ar 
sutartimis nustatytais atve
jais.

sybė skatina naują ūkininkų įvykg dar rugp mėn>
statybą.

Lenkai viešai pradėjo kal
bėti apie kovą už Dancigą. 
Hitlerio kontroliuojama 
spauda savo vedamuose 
straipsniuose su panieka 
perspėja lenkus. Visą kaltę 
guldo ant jų ir Europos de
mokratijų. Kodėl naciai nie
ko nesako apie visus nusi
leidimus?

Japonai visomis pusėmis 
atakuoja anglus. Pasikarto- 
iinti “incidentai” pradeda 
įkirėti anglams. Net ir Čam- 
berlainas pradeda kalbėti 
apie pasiuntimą dalį laivy
no į Tolimus Rytus.

tijų naktimis nemiega bes - 
vartant ar prezidentas Roo- 
sveltas kandidatuos trečiam - 
term n nu v: (linam t demo
kratai ii prezidento '•'drau
gai” norėtų savo kandidata
vimus reklamuoti bet- bijosi.

Vieną dalyką galima už
tikrinti, kad prezidentas tre
čiam terminui nebus kandi
datu, bet jisai nedus progos 
reakcionieriams užimti tos 
vietos. Tiktai asmuo, kuris 
gaus sutikimą ir pritarimą 
Rcosvelto bus kandidatas 
Bet kas tas asmuo bus ne
žinia, bet ne Garner, tai aiš
ku.

Ūkio Draugija, 3) Vilniaus 
Lietuvių Mokytojų Sąjunga,
4) Lietuvių Švietimo Drau
gija “Rytas” Švenčionyse,
5) Lietuvių Šv. Kazimiero 
Draugija, 6) Lietuvių Lab
darybės Draugija. Pastaroji 
yra likvidavimo stadijoje. 
Šių visų uždarytų draugijų 
turtą dar tebevald.o lenkų 
administracijos įstaigų pa
skirti valdininkai kuratoriai

KAUNAS (E) — Žinoma 
solistė amerikietė ponia Dar 
lys-Draugelienė netrukus iš
vyksta į Ameriką. Liepos 16 
d. buvo jos atsisveikinimo 
koncertas Valstybės Radio
fone.

'7" ***
Suvienytų valstijų Kon

gresas išsiskirstė. Bet reika
lingo darbo neatliko. Dau
giau varė politiką negu dir- 
bo.Tokiems ponams grįžti at
gal į Washingtona butų gė
la. Ir tai beveik pusei iš at - 

stovų.

WASHINGTON, D. C. — 
Lietuvos Pasiuntinybės ži
niomis Lietuvos Vyriausybė 
trumpu laiku ketina paskir
ti J. A. Valst. du garbės kon
sulus: vieną Californijoje. 
kitą Bostone. Garbės Kon
sulai (Honorary Consuls) 
skaitytus! Lietuvos esamų 
konsularinių įstaigų J. A. V. 
konsulato Chicagoje ir Ge- 
neralio Konsulato New Yor
ke bendradarbiais..

KLAIPEDA (E) — Miesto 
policija šiomis dienomis įsa
kė pakeisti dar šiuos gatvių 
vardus: Turgaus gatvė da
bar vadinsis Strausse der SA 
o Pievų gatvė — Johanes 
Schirmann-Strausse.

KAUNAS (Elta). Lietuvos 
Ūkininkų Organizacijos įsta 
tymo projektas jau yra pa-

KAUNAS (E) — Paskelb
tų Lietuvos valstybės ordi
nų, medalių ir kitų pasižy
mėjimo ženklų įstatymo pa
keitimu įvestas ir Šaulių 
Sąjungos 20 metų sukaktu
vių proga eilė asmenų jau 
apdovanoti. Kaip įstatymo 
pakeitime pasakyta šaulių 
žvaigždės medalis yra gar-

rengtas ir įteiktas Ministrų bės ženklas, pagerbti pasi- 
Tarybai: Laukiama, kad ne
trukus jis bus ir svarstomas

žymėjusiems šauliams ir ki
tiems, nusipelniusiems šau
lių Sąjungai.

1
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KODĖL TIKTAI AUKAS?

Buvo laikai kuomet Lietuvai buvo reikalinga aukų 
kurias Amerikos lietuviai gausiai dėjo ir siuntė. Yra rei- Į 
kalų, kuriems reikalingos aukos ir dabar, kaip antai Gin-; 
klų Fondui ir 1.1. Bet Lietuvos šviesesniai ateičiai reika
linga daugiau negu Amerikos lietuvių aukos. Ten reika
lingas kapitalas.

Iki šiol daugiausia domės buvo kreipiama linkui au- 
ku, o kredito ir paskolų Lietuva kreipėsi kitur. Šiandien 
Lietuvoje gražus investmentus turi belgai, švedai ir kiti, 
bet kur investmentai Amerikos Lietuvių? Su širdgėla rei
kia pasakyti, kad nėra.

Nėra dėl to, kad nebuvo tuo rūpintas. Nes jeigu Ame
rikos lietuviai buvo duosnus su aukomis, jie nebūtų atsi
liko ir su in vestmen tais. Bet iki šiol Lietuvos industrija 
jokio plano nėra padarius panaudoti amerikiečių lietuvių ; 
kapitalą.

LIETUVIŲ ŽINIOS

į kiškių aikštę. Atsistojęs prie 
kartuvių jis apžvelgė tolimą 
minią, kuri susirinko su juo 
atsisveikinti. Ir čia jis drą
sus ir nenusiminęs. Kada jį 

:pavadino bajoru, jis čia pat 
padarė pastabą: “pas mus 

į nėra bajorų, visi lygus”.

BUKIME PASIRUOŠĘ 
LIETUVIŲ DIENAI

TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

TIKYBOS TIKRENYBES
Sulietuvino Kun. Ant. M. 

Karužiškis.
Gyvenimas yra Geras
Musų amžius yra padaręs tiktai 

didelę klaidų. Mes esame padėję ti-

kapitalą * Taikos paminklo vaizdas,'bių, laike dedikavimo įvai-
Amerikiečiai lietuviai turėjo suorganizuotas dvi ben- sale kurio supiltos žemes at- rių tautų Kultūrinių, liepos 

droves i kurias sukišta buvo gražaus kapitalo, bet tiesą vežtos iš 28 pasaulio valsty- 30 d., 1939 m. 
pasakius, jos pačių lietuvių ten nebuvo auginamos, bet Į 
marinamos. Į jas buvo žiūrima kaipo Į kokių posūnių įs
taigas. Aišku kad tai buvo klaida ir skaudi klaida. Bet tai 
pi aeitis.

Lietuvai reikalingas kapitalas. Pas Amerikos lietuvius 
jo yra ypatingai, kuomet čia lietuviai už įdėtus pinigus į 
bankines įstaigas tiktai gauna viena ai' du nuošimčių. 
Kodėl ne panaudoti šią progą.

Aišku, kad katės maiše ir amerikiečiai lietuviai nenorės 
pirkti. Čia reikalinga aiškaus saugumo ir apdraudimo. 
Eet jeigu tokis saugumas yra suteikiamas švedams ir bel
gams tai kodėl jisai negalima butų suteikti Amerikos lie
tuviams? Aišku, kad galima.

Nauda butų didelė ir dvejopa. Viena, kad Lietuvai ne
reikėtų sėdėti svetimu šalių finansierių kešeniuose, 
Amerikos lietuviai turėtų apart moralių risiu su 
protėvių žeme, da ir finansinius.

Nemažai paakštintų tokie rišiai ir amerikiečių 
vių Lietuvos aplankymą, nes juos trauktų ten dvi jėgos, 
j nauda didžiausia butų Lietuvai.

Antraip. Amerikos lietuvis jaustųsi ne kaipo kokiu po
sūniu, iš kurio tiktai aukų laukiama, bet bendru savo tė- 
rų krašto budavotoju.

Proga yra. Reikia plano, kuris turėtų ateiti iš Lietuvos 
pusės.

Tampresni rįšiai tarp Lietuvos ir A'inerikcs lietuvių rei
kėtų cementuoti ne vien su aukomis bet ir su invesmen- 
;ias.

; New Yorko Pasaulinės Pa- 
Į rodos Lietuvių Dienos Komi- 
j tetas, rūpindamasis Lietu- 
Įvių Dienos, įvyksiančios šių 
mietų rugsėjo 10 d., užtikrin
tu pasisekimu ir giliai tikė
damas, kad tinkamas jos Įvy
kdymas aukštai pakels lie
tuvių išeivijos vardą visoje 
Amerikoje, nuoširdžiai kvie- 

. č-a ir prašo visas amerikie- 
Ičių lietuvių kolonijas būti 
pasiruošusias atlikti šiuos 
patarimus:

1) Visos ekskursijos, vyk- 
s tančios traukiniais,. auto- 
L ūsais ir garlaiviais, apsirū
pina tautinių spalvų papuo
šalais; traukiniai, garlaiviai 
ii’ automobiliai papuoštini 
atitinkamo didžio lietuviš- 

K.sia į vraruinu ir į komis vėliavomis.
revoliucinį judė- Į 2 Nuo rugsėjo 1 iki rugsė- 

‘jo 9 d. plačiai informuoti sa- 
... .' . vo vietos amerikiečių spau

dą.
, 3)i Išvyksiančias ekskur
sijas fotografuoti, pasikvie- 

m rankas sukilimo valdžią, ^iant ameiikiečių spaudos 
'is vėl vadovauja Lietuvos i atstovus.
sukilimui, kovoja su Mūra- j 4) Visų nuotraukas, ame- 
jovu ir visokiais išdavikais, j į’ikiečių spaudos aprašymų,

taip darydami mes mėginome

nukirtame taikos versmu 
ramybes versmę širdyse

yvena

pa-

ant žemes,
ii- namuo-

30 d., 1939 m.

sakymo, vyksta į Gardino ir 
ten ruošia 
jimą.

Centre; baltiesiems nesise
kė ir 1863 m. liepos mėnesį 
Kalinauskas grąžinamas į' 
Vilnių ir jis vėl perėmė į sa-

balsą turi ir katalikiškų laik
raščių atstovai. Atstovų į 
kongresą siunčia: apskričiai 
5; Fed. skyriai 3; draugijos 
1; d.r-’os turinčios virš 100 
narių 2; centralinės organi
zacijos vieną nuo tūkstančio 
narių, redakcijos po vieną.

Organizacijos, draugijos, 
Federacijos apskričiai ir sky
riai, redakcijos ir, aplamai, 
visos lietuvių kolonijos pasi- Ypatingai sunki kova buvo"pranešimų, jei galima, po 5 [

Iri n r\,.i rrin^l-li , Y ,  z, Arkini 11 O n 11 cfi 10 _antra ■*■ * — ...; rūpinkime prisiųstų svarbų- su išdavikais, o jų visur bu-Tgziplorius atsiųsti Komite-
• jį Federacijos 27-tąjįikongre-

lietu Amerikos liet.
į katalikų suvažiavimą savo 
atstovus. Organizuokimės, 
vienykimės ir stiprinkimės!

Dr. Antanas Rakauskas?
A.L.R.K. Fed. pirm.

Gal svarbiausios' iš 
daugybės dalykų kurie mus 
kankina, tai musų bendras 
negalėjimas priprasti būti 
tiktai paprastomis žmogiš
komis būtybėmis, gaivinan
čiomis tikrame tikro Dievo, 
kurs mus myli, sutvertame 
pasaulyje. Mes esame visuo
met supurtiname, sudrums
čiami, surūpinami dalykais 
kurių negalime išaiškinti, 
ir dalykais kurių negalime 
pramatyti. Kurią nors die
ną, istorijos bėgyje, paliks 
žmonijai aiškesnių dalykų 
kad pasaulis negali būti iš
aiškintas, išėmus Dievo, 
Kurs jį padarė. Nei ateinan
ti dalykai negali būti pra
matyti arba užbaigti, išėmus 
Dievo, Kurs viską mato.

Dievas yra jau atlikęs sa-' 
vo dali. Jis yra pasaulį išai- i 
škinęs. Ši Krikščionystės pa
saka, nėra joks sapnas. Die- < 
vas tikrai mus padarė. Mes 
esame tikrai Dangui skirti. 
Mes tai žinome kadangi Jis 
mums pasakė. Ir Jis mums 
pasakė kad vienintelis kelias 

: kuriuo mes įgalime ten da-

vo pilną. tui>( 16 West 75 Street, New
.Pradėjus sukilimui nesi- York City), kurs po Lietuvių

sekti, pirmieji išbėgiojo ba- Dienos paruoš atitinkamą
jorakr(Kalinauskas, neaplei- santrauką, o-pirm to galėsiu tį Kristų, kaip

___ .. rva virinti HiHrziriQi rvc cridinnc: ° va

KOSTAS KALINAUSKAS

do kovos Jauko. Tiesa, jis 
daugiau rūpinosi organizack. 
nių darbu, vedė propagandą 
ir viską tvarkė.

Rusų valdžia laikė Kali
nauską vadų viso revoliųci-

- nio judėjimo, jį vadino Lie-

IŠ MUSŲ VEIKIMO CENTRO
(Centro Raštinė 2334 So. Oakley Ave., Chicaga, Ill.)

A.L.R.K. FEDERACIJOS 
KONGRESAS

Šiuo raštu skelbiu, kad A.
L.R.K. Federacijos kongre
sas įvyks 1939 m. rugsėjo 12 
ir 13- dienimis, Apreiškimo 
parapijos salėj, 259 No.
Street, Brooklyn, N. Y.

kongreso tvarka:
Pirmoji Diena

1. Antradienį, rugsėjo 12 
d., 10 valandą rytą šikilmin- 
gos šv. Mišios Apreiškimo 
par. bažnyčioj.

2. 12 valandą kongreso po- 
sėdižių atidarymas.

3. 1 valandą bendri atsto
vų pietus.

4. 2 vai. sveikinimai ir val
dybes raportai.

5. 4 vai. kun. V. Masiulio 
referatas jaunimo organiza
vimo klausimu.

6. 8-tą valandą vakare 
kongreso atstovams pagerb
ti bankietas.

Antroji Diena
1. Trečiadienį, rugsėjo 13, kad kongrese sprendžiama 

d., 9 vai. gedulingos pamal-i balsą turi: Fed.racijos centro 
dos už mirusius Fed,eracij6s valdybos nariai, Federacijos 
narius.

2. 10 vai. posėdžio pradžia vyje esantieji 
sveikinimai.

3. 10:30 vai. red. Mato Zu-'vo doukles Federacijos cen- 
jaus referatas atplėštų nuo.trui draugijos. Sprendžiamą

5-th

Lietuvos kraštų vadavimo 
reikalu.

4. 1 vai. bendri atstovų 
pietus.

5. 2 vai. prof. dr. K. Pak
što referatas aktualiai^ musų 
tautos reikalais.

6. 4 vai. rezoliucijų priėmi
mas ir valdybos rinkimas.

Kongreso rengimo komisi
ja (N. Y. Federacijos apskri
ties sudaryta) praneša, kad 
už dvejus pietus, iškilmingą
ją vakarienę ir registraciją 
atstovams tereiks mokėti tik 
penki doleriai. Gerai, kad to
kia tvarka nustatyta ir kad 
šanksto apie tie pronešama

Atstovai, norintieji sustoti 
privačiuose savo tautiečių 
namuose, tesikreipia į N. Y. 
Federacijos apskritį, 423 
Grand Street, Brooklyn, N. 
Y. Ir visas kitas informacijas 
kongreso reikalu bus galima 
gauti šiuo adresu.

Ta pačia proga primenu.

K . Kalinauskas būvb“vi- 
lutinio bajoro sunuš, kilęs iš 
neturtingų bajorų Gardine 
apskrityje. Mokėsi Svislo- 
čiaus progiminazijoje ir 1855 
m. Įstojo į Maskvos universi- 
; etą, o po pusės metų perši- .
kėlė į Petropilį ir ten studi- m- Pradžioje Kahnaus- 
javo visuomenės ir ūkio mok- “as netikėtai užkluptas pa- 

Pažinęs savo krašto “e^° * rusil rankas.

tuvos diktatorium. Kali
nauskas sukinėjosi visoje 
Lietuvoje. Rusai žinojo jo 
veikimą, ištisus metus ji se
kė ir gaudė, bet vis negalė- aut°busų.

parodyti didžiosios spaudos 
atstovams.

: .5) Ekskursijų vadai pra- 
■ šomi pasirūpinti, kad vieš

bučiai, kur bus apstitoję lie
tuviai stambesnėmis grupė
mis, iškeltų ir lietuves vė
liavas; tam tikslui butų ga
lima panaudoti savo atvež
tas vėliavas, kurias turės 
prie traukinių, garlaivių ar

avo pagauti. Pagaliau, tik.

Dievo vaikai, Dievo pasisa
vinti per Kristų.

Dargi kaip Dievo vaikau 
mes visi turėtume būti geri. 
Ar gali būti kokia nors abe
jonė apie tai? Kadangi Die
vas yra netiktai mano tėvas 
bet ir tavo Tėvas, tat tu ir 
aš ir kiti Jo vaikai esame 
broliai ir sesers. O jei mes 
esame visi geri broliai ir se
sers, tuomet visi turėtume 

6) Lietuvių Diena yra vi- artimuose sąryšiuose 
sų amerikiečių reikalas. Jcs ^įg su kitu, prietelingi, ma- 
pasisekimas žymiai priklau-4onus> užsitikinti, mylinti,

ščionystės. Mes jos bijojome, 
sai nepripratome prie Krik-

Nėra nieko sunkaus apie 
Krikščionystę. Bet mes turi
me priprasti prie jos. Ir mes 
priprantame prie jos ją pra
ktikuodami, dieną iš dienos, 
užmiršdami apie musų pečių 
ypatingas, savimeilias as
menybes ir leisdami Dievo 
malonei taip nuodugniai 
persisunkti per mus kad 
“buvimas geru” bus nevien- 
tik antra prigimtis bet išti- 
kro pirma prigimtis. * .

Fanaticismas ir Krikščio
nystė, Krikščionystė ir fa- 
natiieismas neturėtų būti 
minėjami tame pačiame 
kvape. Čia absoliučiai nėra 
jokio klausimo apie musų 
visų įstojimą į vienuolynus, 
arba miegojimo ant lentinių 
lovų su plytomis pagalvėms. 
Didysis darbas prie rankos 
yra išmokti kaip mylėti mu
sų artimą, įsakymas mums 
Dievo (luotas.

Krikščionystė yra vienin
telis protingas gyvenimo bū
das. Kaip krikščionys, mes 
tikri kad ką mes nežinome, 
Dievas žino. Ką mes negali

ame padaryti, Dievas pada
rys. Net kuomet negalime 
būti geri, mes prašome Die
vo, ir su musų bendradar
biavimu, Jis padare mus ge
rais. Užpakalyje visų musų 
veikimų, randasi Švventoji 
Dvasia, Meilės Dvasia, Su
raminto j as mus stiprinantis 
ir vedantis. Visi šie dalykai 
yra tikri, labai tikri. Buki
me taip malonus, Įsitiikm 
kim'e tuo, ir visą pasaulį pri
verskime įsitikinti, musu 
pačių asmeniu pasielgimu. 
‘Štai 
kitą 
nys-; 
nys, 
mis.
Kaip krikščionys kurie yra 

įstatymo verčiami kits kitą 
mylėti, tu ir aš galime mei
lę malonumą, duosnumą 
praktikuoti — tokį kurs pa
kyla tiesiog iš širdies — vi
somis galimomis progomis,

kaip krikščionys kits 
myli,” sakydavo.pago- 
ir gana greitai, pago- 
irgi, paliko krikščioni-

Jau būdamas suimtas, jis 
šleido kažkokiu budu pas
kutini atsišaukimą, kuriame 
atsiveikinc su savo mylimais 
valstiečiais:

Broliai mano, mužikėliai 
brangieji! Iš po maskolių

sys ir nuo to, kiek bus su- lpagelbstanti. O čia tai kaip taip kad mes, nors bent, ga-

j Tarybos nariai, gerame sto-
---- Federacijos

skyriai ir užsimokėjusios sa

sius.
praeitį. Kalinauskas virto 
Lietuvos nepriklausomybės 
alininku. Dėjosi jiis su de

mokratinės visuomenės gru
pe, kuri gyvai svarstė bau
džiavos panaikinimą ir su

kilimo reikalą.
Kalinauskas buvo aiškus kartuvių tenka man į jus ra- 

ietuvos nepriklausomybės syti, rasi, ir paskutini kartą, 
šalininkas ir jis nenorėjo kad Skaudu palikti gimtoji že- 
Lietuva dėtųsi su lenkais. mele ir jus, brangus mano

Nemėgo jis ir bajorų, ta- tautiečiai. Krūtinė man plyš- 
čiau į sukilimą ragino jis ba- ta, širdį,skauda, bet negaila 
jorus. nes jų rankose buvo;žūti už jūsų teisybę. Kovo- 
visi turtai, o be to, tas luo- ■ kite už ižmogaus ir tautos 
mas turėjo daug prityrusiu i teisę, už savo tikybą, už sa- 
žmonių. vo gimtąją žemelę, nes aš

jums, žmonės, iš po kartuvių 
sakau, kad tik tuomet tegy
vensite laimingai, kai ant jū
sų sprando nebebus visai 
maskoliaus.”

Jo žodžiai pilni savo tau- 
dzio]e Kalinauskas ^os ų. sav0 krašto, savo Tė-

1 vynės meilės.
1864 m. kovo mėn. teismas 

raudonųjų politika, paveržė |nutarė K Kalinauską, su- 
sukilimo vadovavimą į save ;§audyti! bet Muravjovui-Ko- ; 
rankas ir Kalinauskui pa :-rikui to neužteko. Jis pakeitė j

Raudonųjų vadas K. Kali
nauskas buvo geras organi
zatorius, žmogus tvirtos va
lios, visiškai pa- aukojęs ko
voti dėl tautos laisves, del 
valstiečių būkles pagerini
mo. P r 
vadovauja visam sukiliimui, 
tačiau baltieji, nepatenkinti

rinkta lėšų. Musų prašymas: j 
kuogreičiausiai siųsti Komi
tetui už L. D. ženklelius pini
gus, nelaukiant, kol jie visi 
bus išplatinti. Tuojau siųski
te surinktas sumas, o nepar
duotus ženklelius turėdami 
dar progos paskleiskite; jei, 
nebūtų vilties visus pasiim
tus ženklelius išplatinti, pra 
šome juos grąžinti.

7) Lietuvių Dienos Globė
jų ir Rėmėjų skaičius tiek 
iš draugijų, tiek iš atskirų 
asmenų dar permažas. Lie
tuvių Dienos Globėjo vardas 
ir diplomas suteikiamas 
tiems asmenims, kurie pa
aukoja bent po 25 dal. ir 
toms draugijoms, kurios pa
aukoja bent po 50 dol. Lie
tuvių Dienos Rėmėjo vardas 
ir diplomas suteikiamas 
tiems asmenims, kurie paau 
koja bent po 10 dol. ir toms 
draugijoms, kurios paauko
ja bent po 25 dol.

8) Lietuvių Dienai atžy
mėti bus išleistas atitinka- ( 
mas spausdinys - progra- (

_ ■ lėtume gyventi kaip ištiki- 
stė. Tiktai mes niekad suvi- imi Dievo Karalystės nariai.
tik tas kuo yra Krikščiony-

siūlė vykti į Gardiną, ergą- teismo sprendimą ir įsakė ma< kurioje, be įvairios nau- 
nizuoti ten sukilimą. Kali-, Kalinauska paka:; ti. 1864 m. dingos lietuviams ir ameri- 
nauskas smerkdamas tarpu- kovo 23 d. buvo giedras šal- Riečiams medžiagos, bus at- 
savio kovas ir intrigas, pa- ,tas rytas Kalinauskas Vii-,spausdinti vardai asmenų,! 
klauso baltųjų vadovybės į- Jniuje ėj0 drąsiai mirti i Lu-'dranmiu hpi istaio-n

rusių po 5, 10, 25 dol. ir dau
giau. Programos turinys jau 

j redaguojamas; programos 
!spausdinio busimi rėmėjai 
(atskiri asmenys, draugijos 

' profesijonalai, prekybinin
kai, amatininkai) prašomi 
paskubėti su savo atitinka
mu įnašu; tai padaryti pra
šome iki rugpiučio 20 d.

9) Iš visur, kur tik orga
nizuotai ruošiamasi Lietu
vių Dienai, laukiame žinių, 
kad galėtume painformuoti 
Pasaulinės Parodos vadovy
bę ir kitas įstaigas, kurios 
galės tiksliau patarnauti lie
tuvių reikalams ryšium su 
įvyksiančia Lietuvių Diena.

10) Ypatingai kreipiamės 
į jaunuomenę, dalyvausian
čią Lietuvių Dienos progra
moje. Kviečiame ją pasiro
dyti drausminga, giliai per- 
eiginga ir lietuviškai ištver
minga. Nuo jaunuomenės 
entuziazmo ir tvarkingumo' 
daug kas priklausys.

Visiems darbuotojams Ko-

laukia tolimesnės paramos 
ir naudingų patarimų.

Jonas Budrys,
Generalis Konsulas, 
Komiteto Garbės 
Prezidiumo vardu

Juozas Laučka,
Komiteto pirmininkas

JOHN ŠUKYS 
ir P. Macijauskas 
NAMŲ MALI AVOTO JAI 
IR POPIERUOTOJAI 
Pirmos Rųšies Darbas 
ir Prieinamos Kainos 

8817 Esterbrook Ave
ENdicott 4932 I

! EVA’S |
DRY CLEANING

i Senas drapanas padarom kaip nauja"-, ' 
išvaloni ir sntaisoni. Geras ir greitas 1

; 24 valandų patarnavimas.
Mes patys paimam ir atlykę darbą 
grąžinau).

HEnderson 1919

EVA PETRAITIS 
6702 SUPERIOR AVENUE

, CLEVELAND, OHIO
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.traukus į savo grintelę sauPRILYGINIMAI iŠ GAMTOS i j tą apgalvoti — ką tas gale-
(Parašė Ponia Gatty; iš angliško vertė Kun. Ant. M. 

Karužiškis)

(Tęsinys)
“Jaunuoli, tu kalbi,” bur

ei j o vienas senis kurs dėbso- 
jo į reginį kiek šaltokai per 
žiūroną; “ir tai tokiems kaip 
tu kalbėti; bet kas perįrs 
valtį per tokį bangų plakimą 
kaip tas? Maža naudos butų 
prapuldyti daugiau gyvybių 
išgelbėjimui tų kurios yra 
taip kaip jau prapuolusios.”

“Kaip tu tarški, Jonai” su 
šuko moteris iš minios.“Štai 
moteris apalpo išgirdus to
kią kalbą; ir kągi tu žinai 
apie tai? Kol dar yra gyvy
bės yra ir vilties. Mano vy
ras nuėjo ant kranto jau va
landos anksčiau, pirm nei 
buvo šviesu.”

“Su grabais, aš manau,” 
sušuko kas nors, ir juokai 
apėjo aplink nes moteris ku
ri prabilo buvo zakristijono 
žmona. Bet daug balsų šau
kė “gėda,” kuomet Tomki
nienė nusigrįžo teikti savo 
pagalbą nešimi alpstančios 
moteriškės namon.

Buvo keista kaip laikas 
bėgo, ir jokios permainos į 
geresnę arba blogesnę pusę 
nesimatė nelaimingo laivo 
padėtyje, ant kiek ant že
mės stovintieji galėjo spręs
ti apie jį. Bet jis buvo nors 
bent mylę nuo krašto; ir net 
su žiūronu nebuvo galima 
aiškiai matyti jo laivorių ju
dėjimų ir padėties.

Vienu laiku buvo aišku 
kad jis nustojo būti neša
mas, ir palikęs pastovus, ir 
visokį spėliojimai kaslink tos 
priežasties girdėjosi; iš ku
rių kuo stambiausi ir bai
siausi buv°, kad jis povaliū 
prisipildė vondeniu, ir turi 
pasinerti.

Ši buvo priežžastis (senas 
Jonas sakė) del kurios lai
vorių dalis buvo sulipę į vai- nenoriu tavo plepalų! Aš ne- 
tį, kurs buv° trankumas už
pakalyje, virvės pagalba,taip 
kad, kumoet visokia kita vil
tis bus išsibaigus, likusie vy
rai galėtų prie jų prisidėti, ir 
dėti paskutinę bevilčių pas
tangą išvengimui skenstan- 
čio laivo likimo.

Tačiau laikas vis bėgo, ir 
j°kios permainos neįvyko, 
nė laivas neišrodė žemiau!

sa, neprisisėmė, bet ar toks 
padauža laivas, besivarty- 
danjas kaip jis,, galėtų išlai
kyti tas “lenktynes” įlankos 
pačiame krašte? Jis, iš savo 
pusės, abejojo — tačiau jis 
buvo palinęs abejoti!

Kiti turėjo daugiau vil
ties, ir daug “Ačiū Dievui 
už Jo gerumą” palengvino 
susirūpinusias krutinės tų 
kurie iki tolei žiurėjo su dre
bančia baime.

Kaimiečiai po valiai skir
stėsi prie jų skirtingų užsi
ėmimų, kuomet vaikų pora, 
kurie buvo nuėjusiu kriau
šių prie kranto, sugrįžo bėg
dami uždususiu su žinia kad 
seno jurininko (Bowmano) 
grintelė, vienintelė arti kraš
to, buvo uždaryta, raktas 
dingęs, o ji tuščia. Šis nau
jas nustebinimas nuoširdžiai 
priimtas, taip ateidamas at
gaivinti paprastą atbukimo 
reakciją kuri paseka didelio 
sujudimo nustojimą; ir ge
rosios kaimo žmonos, su jų 
žiurstais virš jų galvų, susi- 
burusios į krūvą, daugiau 
pilnos nusistebėjimo ir spė
liojimo iš Bowmano dingi
mo, nekaip iš dar vis pavoju 
apsupto laivo likimo. Tuo
met buvo sužinota, bet tik 
netyčia, kad kas kitas buvo 
dengęs — niekas kitas kaip 
Tomkinas, zokristijonas.Kai 
minką, kelyje namon, nety
čia sustodama prie Tomkino 
durų pasiklausti apie mote
rį kuri apalpo, rado gerąją, 
moterį sėdinčią arti ugnies,, 
besisiubuojančią, ir verksmu 
išliejančią savo širdį.

“Eik sau, moteriške!”, 
šaukė ji savo kaiminkai,kuo 
met ta pravėrė duris. “Neš
kis sau! Aš nenoriu nieko 
bendro su tavimi turėti! Aš

jų reikšti, ir kaip tai galėjo 
atsitikti — bet ji buvo pa
gavus Jono pastabą apie 
“lenktynes,” ir jai pasiekus 
savo ugnyną, visos mintys 
susiliejo į vieną baisią mintį 
kad jos vyras gali nuskęsti 
su pašvęstu laivu.

Tomkienės klajonę tuoj 
pasklido, ii- pranešimas nė
ra kalbos prie kokio paslap
tingo įtikėjimo laipsnio į 
viršgamtinį apsilankymą jis 
butų nuvedęs, jei ne Bow
mano duktės pribuvimas 
kaiman, ir pranešimas kurį 
ji padarė, nebūtų išaiškinęs 
viso dalyko.

(Bus daugiau)

kitų
nu-

klausysiu nė tavęs nė 
iki neišgirsiu ar laivas 
skendo ar ne!”

“Moteriškė iš proto 
jus!” sušuko kaiminka, “Na
gi, tikrai tu nežinai ką tu 
sakai. Laivas visai galimai 
dar neskęs! Yra stiebas ir 
buorės iškeltos, moteriške!” 

“Taip, taip, bet ‘lenkty
nės!’ sušuko Tomkinienė, 

vandenin beeinąs, nors kar-jbesisiubuodama beviltyje, 
tais putojančios bangos ver- ‘ “Lenktynės jam nepa- 
žėsi virš jo sudužusi0 denių, (kenks, daugelis sako. Tik se- 
ir šauksmai “Jau po viskam! nas Jonas kratė savo galvą 

į apie tai. A, moteriške, tu tik 
i rai išėjai iš galvos bežiūrė

dama į juos. Kur tavo gera- 
sis~vyras?”

Tomkinienė beveik sus
piegė, Ten! jis ten — su jais! 
Aš mačiau jį per Jono žiūro
ną.”

Kaiminka buvo kaip per
kūno trenkta. Čia buvo ži
nios ištikro. Bet ji daugiau 
nesispyrė, manydama kad 
Tomkinienės galva buvo su
simaišius, ir tat, numalšinus 
ją biskutį geriausiu budu 
kaip ji galėjo, ji paliko ją 
apkalbėti dalyką kaime.

Tomkinienė visai nebuvo 
susimaišius galvoje. Ji buvo 
viena iš tų kuri turėjo pro
gą dirstelėti per Jono žiūro
ną, ir jos pasibaisėjimui, nu
žiūrėjo, kokiu drabužio y- 
pa tingumu, jos vyro pavida
lą sėdintį valtyje už laivo. 
Pasibaisėjimas ir nusistebė
jimas kurs ją apėmė padarė

išė-

Štai jis eina!” prasimušė iš 
minios. Žmogus prie vairo 
vis r°dos laikei savo vietos; 
valtyje esanti irgi laikėsi sa
vo vietų, ir keli matomi laive 
buvo užsiėmę, bet niekas ne
galėjo pasakyti kaip.

Ant galo kas n°rs sušuko 
kad jie kėlė stiebą, nors ar 
kaip ženklą kokiam jiems 
matomam laivui, ar jų pa
čių vartojimui, palik° neku
riam laikui abejotina; bet ne 
užilgo pasirodė maža buorė, 
ir tojaus po to, buvo paste
bėta kad liavas pradėjo sa
vo kelionę, ir kad daugiau ■ 
nebuvo nešamas Vilnių, bet 
besivairuojantis! Buvo aiš
ku, tat, kad jis buvo pirma 
įkąrą įleidęs, kad laivoriai 
nebuvo nustoję vilties, ir jie 
dabar stengėsi nugalėti ak
menuotą įlanką, ir dasigau- 
ti arčiausios prieplaukos.

Senas Jonas nusigrįžo, ir 
paskolino savo žiūroną ki
tiems. Laivas vandeniu, tie-Įją nebilia, ir ji buvo pasi

1863 M. SUKILIMO VADAS 
KUN. A. MACKEVIČIUS
Žuvus Sierakauskui, vy

riausiu sukilimo vadu buvo 
paskirtas kun. A. Mackevi
čius, gimęs 1828 m. iš netur
tingų ukininikų apie Tytu
vėnus. Baigęs Vilniuje gim
naziją, jis įstojo į Kijevo u- 
niversitetą. Paveiktas 1848 
m. Europos revoliucijos, 
Mackevičius pradėjo galvoti, 
kaip išvaduoti savo Tėvynę 
iš rusu nagų. Reikalinga su
kelti revoliuciją, bet kas tai 
galėtų padaryti—bajorai ar 
liaudis.

Kun. Mackevičius bajo
rais nepasitikėjo. Visa jo vil
tis buvo liaudyje. Bet kaip 
prieiti prie liaudies? Iš ma
žų dienų jis matė, kad že
maičiai valstiečiai maldingi 
ir ypatingai pasitiki kuni
gais. Todėl jis nutarė būti 
kunigu, įstojo į Varnių se
minariją ir jau 1855 m. ran
dame ji Krekenavoj vikaru. 
Visą savo kunigavimo laiką 
jis ruošė visuomenę sukili
mui ir taupė tam reikalui 
pinigus. Mokėdamas gražiai 
žemaitiškai ir gražiai kalbė
damas, jis nepraleidavo pro
gos prabilti į žmones ar tai 
bažnyčioje ar kokioje nors 
sueigoje. Visa jo propaganda 
buvo nukreipta prieš rusų 
valdžia ir vietinius dvarinin
kus, kurie slėgė valstiečius 
baudžiavas jungu. Kiekvie
na proga jis skelbė liaudžiai, 
kad ji ruoštųsi sutrupinti 
vergijos pančius. Žmonės ne 
kartą, jalm kalbajnt, kėlė į 
dangų rankas ir žadėjo jam 
padėti. Toliau kun. Macke
vičius pats pasakoja, “kad 
atėjus lakiui sukilti, aš pa
sakiau keletą pamokslų, at
laikiau mišias ir paskyriau 
sukilimo dieną. Man šau
kiant, jaunuomenė paliko 
tėvus ir rinkosi su ginklu 
rankoje ginti tėvynės.”

Kun. Mackevičius greitai 
suorganizavo didelį būrį su
kilėlių, su kuriuo skraidė po 
Žemaitiją iš apskrities į aps
kritį, pasirodydavo tai vieno
je, tai kitoje vietoje, iš pasa
lų užpuldavo rusus ir vėl 
pranykdavo. Devynis mėne
sius jis laikėsi prieš rusus. 
Jo vardas yra rusų minimas 
14-koje kautynių.

1863 m. rusai jau baigė su
kibimą malšinti ir daugelis 
burių buvo rusų išgaudyti 
p'atys išsiskirstė. Vėlyvame 
rudenyje laikėsi dar vienas 
didelis būrys, kurio rusai jo
kiu budu negalėjo sunaikin
ti. Tai buvo kun. Mackevi
čiaus būrys. Tapęs vyriausiu 
sukilimo vadu, kun. Macke
vičius tvarkė ir kitus burius, 
bet su savuoju buriu jis ne-

siskyrė. Visi jį mylėjo ir ger
bė, o jo žodis buvo šventas. 
Pagaliau atsirado išdavikas 
vietinis lenkas dvarininkas 
Kareiva, kuris išdavė kun. 
Mackevičių rusams.

1863 m. groudžio 17 d. kun. 
Mackevičius su dviem paly
dovais traukė miškais į Pa
nemunę. Buvo gerokai šalta 
ir prisnigę. Rusai, vedami 
Kareivios ir dar vieno neži
nomo žmogaus, sekė jų pė
domis.. Nuvargę ir sušalę su
kilėliai užėjo į vieną trobelę 
pasilsėti ir čia juos užklupo 
rusų kareiviai. Palydovai bu
vo suimti, o Mackevičiui pa
sisekė pabėgti. Bet rusai, su
traukę daug kariuomenės, 
apsupo visą apylinkę ir sekė 
Mackevičiaus pėdomis. Jis, 
norėdamas rusus paklaidin
ti metė, savo pėdas, Paga
liau visiškai nebetekęs jėgų, 
krito miške ant sniego ir 
apsidengė šakomis. Truputį 
pasilsėjęs jis rengės eitii to
liau, bet staiga išgirdo besi
artinančius rusų kareivius. 
Jie pamatę jį, ėmė šaukti:

; —Žmogus guli, žmogus
guli! f

Į tą vietą šoko vienas rai
tas karininkas, ir Mackevi
čius atsidūrė po arkliu. Ka
reiviai norėjo jį kardais su
kapoti, bet jis sušuko: “Aš 
kunigas Mackevičius! Ka
reiviai stabtelėjo. Juos sulai
kė tas vardas. Mackevičius 
buvo suimtas.

Neapsakomas džiaiugs- 
mas apėmė rusus. Kapito
nas Ozevskis, kuris pagavo 
Mackevičių, rusų buvo ant 
rankų nešiojamas. Apie jį ra
šė visi laikraščiai. Muravjo
vas įsakė teisti kun. Macke
vičių per 48 valandas. Tardo
mas ir kankinamas, jis neiš
davė nė vieno savo bendra
darbio, bet karžygiškai at
sakinėjo: “Aš myliu Lietuvą, 
jai aš atidaviau savo silpnas 
jėgas.”

Kai rusai klausinėjo Mac
kevičių, kokiu budu jis ver
buodavęs sukilėlius ir ką 
jiems žadėdavęs, tai Macke
vičius atsakęs, kad jis tik > 
vieną žadėdavęs—“Tėvynės 
laisvę”.
Mackevičius nenusiminė ir 

būdamas kalėjime. Jis jau- . 
tesi ne vergu, ne žemino sa
vęs, bet vadino save sukilė
lių vadu, generolu. Valdin
inkai, norėdami iš jo pasi
tyčioti, atvedė į kalėjimą jo i 
tėvą. Susigraudinęs tėvas 
prikaišiojo sunui, kodėl jis 
nuėjęs tokiais keliais. Sūnūs 
drąsiai tėvui atsakė: “Tėve, 
mano karalystė ne iš šio pa
saulio. Aš niekuomet nesi
gailėsiu, kacl Stojau ginti sa 
vo tautos”. Tėvas jo nesu
prato. Toks buvo paskutinis 
tėvo ir sunaus atsisveikini
mas. i

Muravjovo—koriko įsaky
mu groudžio 28 d. 11 vai. 
kun. Mackevičius buvo pa
kartas Kaune, aikštėje prie 
dabartinio Savanorių pros
pekto.

Gražus sutapimas—kun. 
Mackevičius buvo pirmas lie
tuvių tautos savanoris, mi
ręs už Tėvynės laisvę toje 
vietoje, kuri pavadinta Sa
vanoriu prospektu.

BESANCONAS — Kasmet 
Besancone, Rytų Prancūzi
joje, įvyyksta vasariniai pra
ncūzų kalbos kursai užsie
niečiams. Tuose kursuose 
šią vasarą mokosi 1.58 užsie
niečių iš 22 valstybių, tarp 
jų ir lietuvių studentų gru
pė — viso 12 žmonių. Pran
cūzijos revoliucijos 150 me
tų sukakties proga, Besan- 
kono miesto rotušėje įvyko 
iškilmingas studentų užsie
niečių, lankančių prancūzų 
kalbos vasaros kursus, pri
ėmimas. Sukaktuvių proga 
gražią sveikinimo kalbą kur
santų vardu pasakė musų 
universiteto
instituto studentė 
Lorencaite. Besancono uni
versiteto dekonas — kursų 
vedėjas iš anksto pareiškė 
pageidavimą, kad visų užsie
niečių studentų vardu kal
bėtų lietuvaiėt G. Lorencai- 
tė, kuri, jo manymu, esanti 
viena iš geriausiai kalban
čių prancūziškai. Lietuvai
tės kalba iškilmių dalyvių 
buvo palydėta ovacijomis. Iš
kilmes aprašė vietos spauda, 
kuri pareiškė labai gražiu 
jausmų lietuvių tautai, ta 
nroga beveik ištisai pacituo
dama musų studentės pasa
kytą kalbą.

romanistikos
Galina

’ KAUNAS (E)' — Žemės U- 
‘kio Ministerija ligi šiol yra 
nusausinusi 445,531 ha grio
viais ir 11,135 ha drenažo. 
Daugiausia nusausinimo dar 
hų atlikta Panevėžio, Šiau
lių ir Biržų apskrityse. Že
mės vienkiemiais išskirsty
ta 1,577,914 ha.

KAUNAS (E) — Šančiuo
se esąs lietuviškas audinių 
fabrikas "Drobė” statosi 
naujus didelius mūrinius pa 
status. Dabar fabrike dirba 
apie 400 žmonių, o fabriką 
praplėtus, numatoma priim
ti dar 30 darbininkų.

John S. Sajevičius 
Užlaiko degtinę ir augšto 

nuošimčio šalto alaus. 
1499 EAST 71st ST.

Your Neighborhood Hardware! 
SUPERIOR HOME 

SUPPLY
Tools - Paint - Glass • Plumbing 

Electric Supplies 
6401-3 SUPERIOR AVE.

MM
Lietuvi - Katalike, 

Skaityk Šiuos 
Laikraščius

“AMERIKA,” savaitraštis. Leidžia 
Lietusių Universalis Biuras, Ine., 423 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Kaina me
tams $1.50.

“DRAUGAS,” vienintelis Amerikos 
lietuvių katalikų dienraštis, išeinxs 
2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill. 
JIetams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių §v. Juo
zapo Darbininkų Sxjungos organas iš
eina du kart į savaitę, 366 W. Broad
way, So. Boston, Mass. Metams $4.00 
Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, savait
raštis, 73 E. South Street, Wilkes- 
Barre. Pa. Kaina $2.00 metams.

“LAIVAS,” savaitinis Tėvų Marijo
nų žurnalas, 2334 So. Oakley Avenue, 
Chicago, III. Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A.L.R.K. Mote
rų Sxjungos mėnesinis žurnalas, 2334 
So. Oakley Ave., Chicago, Ill, Me
tams $2.00.

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis 
žurnalas, 4736 So. Wood 
III. Metams $1.80.

“LIETUVIŲ ŽINIOS,” 
Leidžia Lietuvių R. K. 
Draugija, Ine., 6802 Superior Avenue, 
Cleveland, Ohio. Metams $1.50.
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St., Chicago, 

savaitraštis.
Literatūros
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Thoss Flower Shop
10620 EUCLID AVE.

Gėlės 
nims ir 
menine 
navimu

Vestuvėms, Šerme- 
Bankietams po as- 
priežiura ir patar-

FRANCES SIDABRIUTES
pasitarti ateinu į namus.

( Reikale šaukite: GArfield 7121.
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NENUSIMINK - - ■
Jei Tavo Automobilių Nelaimėje Sulankstė arba 

Jei nori Ji Gražiai Nukvarbuoti!

ĮGUIDĘ EKSPERTAI AUTOMOBILIŲ 
KVARBUOTOJAI

Gražiausiai pataitome sulankstytas automobi
lių šalis, ištaisome gražiai sulankstytus sparnus, 
taisome viršus, žodžiu, visai suknigždytus automo
bilius atstatome ir padarome kaip naujus.

SUPERIOR BODY & PAINT 00.
Tel. ENdicott 1633 Gyvenimo POtomac 3874
Frank Cvelbar 8404 St. Clair Ave.

Great Lakes Storage & Moving Co.
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO-

GfiEAf LAKES

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir Į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.
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S DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME
■ (JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė ™ 
gg Visiems Lietuviams norintiems mušti kambarius leidžiame naudoti dykai.
jįjį Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą, patarna- ggf 
m vimą,: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas, m3
! Vežymai ligonių pervežymui Į ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. S3 
n žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt—

H ENDICOTT 1763.
H
B 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO g 
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C. G. (HAMILTON
General Insurance
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BENNY LESKY
6% Alus Įvairus Vynai ir Skanus 
Užkandžiai, Prašome nepamiršti.

6901 SUPERIOR AVE.
Šalę Lietuvių Svetainės
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■ ■ ATSTOVAUJA
. |į RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE
1 B COMPANIES
B gi Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti—

Kreipkitės—

f Telephone LIBERTY 7361
B 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO
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NORĖDAMI PIRKTI ARBA B 
PARDUOTI NAMĄ

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir
I gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių 

B mų po visų Clevelando miestų ir ir apylinkės miestelius.
Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na- gg 

£ mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį tirtų.

KASPERAS OBELIENIS g
LAISNIUOTAS REAL ESTATE gg

B IR INSURANCE AGENTAS ®
g 1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio

■

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINĖ - GROSERNĖ
Kitokių Valgomų Dalykų

Parduotuvė

1497 East 71st St.
HEnd. 6232

ir
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PRANEŠIMAS
Šiuomi turiu garbės pra

nešti, kad aš gavau iš U.S.A, 
valdžios leidimą pasilykti 
čionai metą laiko.

Per tuos metus noriu pat
arnauti su pamokslais ir 
konferencijomis lietuvių vie
nuolynuose ir lietuvių para
pijose. %., ,

Todėl, prašau gerb. vie
nuolynų vyriausybes bei ger
biamus klebonus pranešti 
man raštų, kur ir kokiame 
laike bučiau reikalingas su 
patarnavimu.

Prašau laiškus adresuoti:
Prelatas J. Macijauskas

St. Francis Convent 
Mt. Providence

R. D. No. 9, So. Hills, 
Pittsburgh, Pa.

KVIETIMAS Į EKONOMI
NĘ KONFERENCIJĄ 
Vaizbos Butai Ruoškitės

Amerikos- Lietuvių Vaiz
bos Butai yra susibūrę į A-, 
merikcs Lietuvių Ekonomi
nį Centrą. Šio Centro vėliau
sioji Konferencija įvyko Chi- 
cagoje Pasaulinės Parodos 
laiku. Per depresijos metus 
Konferencijų nebuvo. Dabar 
esant Pasaulinei Parodai i 
New Yorke ir ten turint Lie 
tuvcs Paviljoną bei ruošiant 
Lietuvių Dieną, Ekonominio 
Centro valdyba nutarė su
šaukti Vaizbininkų Konfe
renciją Brcoklyne (SLA sa
lėje, 193 Grand St.) rugsėjo 
mėn. 11 d., ant rytojaus po 
Lietuvių Dienai Pasaulinė
je Parodoje.

Šiuc kviečiu visus Ameri
kos Lietuvių Vaizbos Butus 
atstovus išrinkti ir į šaukia
mą Konferenciją pasiųsti.

Kiekvienas Butas turi tei
sę siųsti po vieną atstovą 
nuo Buto ir po vieną atsto
vą nuo kiekvienų 25 narių, 
būtent: Butas turintis 50 
narių gali siųsti 3 atstovus.

Visais Konferencijos rei
kalais rašykite Ekonominio 
Centro Iždininkui p. Ą. S. 
Trečiokui, 314 Walnut St., 
Newark, N. J.

MACKEVIČIUS
A. L. Ekon. Centro Pirm.

LIETUVOS ISTORIKŲ EK
SKURSIJA VILNIUJE

KAUNAS. — Iš Kauno iš- 
■ vykusi į Viliniaus kraštą Lie 

tuvos istorikų ekskursija 
(32 asmenys) aplankė Su
valkus, Seinus, Augustavą, 
Gardiną, Lydą, Naūgardėlį, 
Alšėnus, Krėvę, Ašmeną, 
Medininkus ir liepos 9 d. at
vyko į Vilnių. Susipažinę su 
Vilniaus miesto istoriniais 
paminklais, Lietuvos istori
kai ketina dar aplankyti Tra 
kus, Naručio ežerą, Švenčio
nis, Eišiškes, Valkininkus ir 
pro Varėną vėl grįžti Lietu
vos valstybėm

Beveik visi ekskursijos da 
lyviai po Vilniaus kraštą ke
liauja pirmą kartą. Tcdel jie 
su dideliu susidomėjimu ste 
bi jo vaizdus. Gardine ap
žiurėjo Lietuvos kunigaikš
čių pilies kasinėjimus, mu
ziejų, bažnyčias. Lydoje Ge
dimino pilies griuvėsius, 

INaugardėlyje Mindaugo kal
ną, Adomo Mickevičiaus mu 
ziejų, Krėvėje — Keistučio 
pilies griuvėsius Ašėnuose 
— Alšėnų kunigaikščių pi- 

r j lies kalną ir Sapiehų ramus. 
. i Isterikų ekskursija vyksta 

autokaru.

Y8UNGST0WN, OHIO
—O--

ĮSPŪDŽIAI
Korespandentui teko daug 

sykių būti šiame tirštai lie
tuviais apgyventame mies
te, bet neturėjo geros pro
gos taip gerai susipažinti ir 
būti žymenėse vietose ir lie
tuvių įstaigose. Pasinaudo
damas gražiu oru ir turint 
liekamo laiko, liepos 23 d., aš 
su savo šeima ir pp. Bisku- 
paičiais iš Youngstown, O- 
hio apsilankėme į Pittsbur- 
gą pas mano gimines. Pir
miausia užsukome pas Mar
cinkevičius, kurie gyvena 
šiaurinėj miesto dalyj (N.S. 
Pittsburgh). Kadangi mes 
netikėtai apsilankėme, tai

kur tūkstančiai vargšų turi 
prieglaudą. Tikrai mums bu 
vo žingeidi vieta ir nuosta
bus reginys.

Iš čia, pavažinėjus, po ty
rą orą (tyresnis negu pa
čiam mieste), traukėme į 
South Side, kur čia daugiau 
šia lietuvių gyvena, ir tokiu 
budu užsukome į Lietuvių 
Piliečių Klubą. Didelė graži 
vieta, kur sekmadieniais lie
tuviai praleidžia liuosą lai
ką. Teko susipažinti su daug 
lietuvių ir dar ištraukti po 
Durniukę. Linksma žinoti ir 
būti tokioj vietoj, kur jie po 
savo pastoge ir nuosavybe 
linksminasi ir gražiai laiką 
praleidžia. Tai lietuvių ne
nuilstančio darbo ir vieny
bės rezultatas ir kaip jie ga
li pasidžiaugti!

Dabar nuvažiavome į So
ho lietuvių klubą, ir čia ra
dome gražią vietą pasilinks
minimui. Jau čia su p. Bis- 
kupaičiu atsiminime apie 
Youngstown, Ohio, kad mes 
tik mažą skaitlių lietuvių 
turim ir neturim nei 2 per 
4 pėdas savos įstaigėįės, kur 
butų galima sekmadieniais 
visiems susieiti ir liuosą lai
ką gražiai praleisti.

Išvažiavus iš Soho klubo 
apsilankėme į Lietuvos sū
nų draugijos klubą. Čia su
siėjome su keletu pažįstamų 
draugų. Ilgai nesimatėme 
su jais, tai parodydami drau 
giškumo meilę ir gerus jau-1 
smus, vedas
Pasismaginus, p. Pabarkus 
veža į namus prie vakarie
nės. kur viskas jau buvo pri
ruošta ant stalo. Būnant vi
sose lietuvių įstaigose ir jau pirmojo pikniko,
įsismaginus, tai ir epetytas daug 
buvo geras ir daug nereikėjo 
svečių prašyti prie stalo vi- pasikalbėjimų, geriau pasi- 
sokiais valgiais apdėto. Va
karienė gera ir skani, ir tik- skanių užkandžių ir visko 
rai garbė ponioms — Pabar- [ 
kienei ir Marcinkevičienei! 
už mokėjimą taip
valgius gaminti. Taigi, mes'antrą pikniką. Ta pati vieta:

Basta’s Grove, 6323 Turney 
Rd.

masi daug jaunimo susieiti 
ir senesniųjų. Graži vieta ir 
visko netruks.

Saulės Brolis

CLEVELAND, OHIO
Šv. Jurgio parapijos pik

nikas ir lietuvių diena gerai 
paviko. Pelno liko $800.00.

Rengimo komisija taria 
širdingą ačių visiems daroi- 
ninkams ir darbininkėms,, 
kurie taip sunkiai dabavosi 
per visą dieną. Visiems at- 
silankiusiams clevelandie- 
čiams ir kitų kolonijų lietu
viams už tokį skaitlingą 
žiavimą.

Biznierioms už aukas 
lenktynių programo, 
stambesnėms aukoms prisi
dėjo St. Clair Bakery — Ka
zimieras Obelienis ir sunai, 
savininkai, aukavo $10.00; 
Della Jakubs, Funeral Ho
me (Dele Jakubauskienė ap
mokėjo įžangos tikietus del 
abiejų piknikų; Wilkelis Fu
neral Home (Nick Wilkelis) 
parūpino ir apmokėjo plaka
tus del abiejų piknikų. Per 
klaidą nebuvo pagarsinta- 
Wilkelio vardas ant plaka
tų; klaida įvyko per rengėjų 
neapsižiūrėjimą. Labai ap- 
apgailėstaujame, nes Wilke- 
kelis remia su aukomis vi
sus musų parengimus..

Antras šių metų parapijos 
piknikas bus toj pačioj vie
toj rugp. 20, 1939, Basta’s 
Grove, 6323 Turney Rd. Tai- 

užfundyti.” gi, prašome visus buvusius 
ant pirmo pikniko atvažiuo
ti ir atsivežkit su savim sa
vo draugus ir pažįstamus, 
kurie negalėjo pribūti ant 

Turėsim 
gražių žaidimų, pasi

linksminimų, dainavimų,

su-

dėl 
Su

atvyks. Dairų negirdėsime. 
Gal Lietuva nujaučia Hitle
rio maršą į rytus ir nenori 
savo grupę čia palikti ant 
malonės.

Clevelando demokratai be 
kandidato. Prie dviejų nien- 
kų vaikas be nosies.

Su šiuo pasilieku Jūsų ko
respondentė, kuri mano, kad 
kaip žalingi tautai yra išga
mos, taip nenaudingi dar
bininkijai yra streiklaužiai. 
Ir veni ir kiti lošia skaudžiią 
Judaus rolę. Elžė

vyksta perorganizavimas ir 
pradeda eiti “Dirva”.

Po kokio laiko Ignas Sa- 
; kalas išvyksta į Chicagą» Po
vilas Šukys, nesutikdamas su 
naujo laikraščio nustatyta 
platforma irgi pasitraukia 
prie savo parinkto amato- 
drukavimo. O po kiek laiko 
pradėjo leisti vietinį savaiti
nį laikrašteėlį—“Clevelando 

,Lietuvių Žinias” visiems ge
riau žinoma kaipo “Žinyną”.

Draugijos iš pradžių tvė
rėsi viena po kitos. Veikimas 
didelis ir platus. Iš jų galima 
priminti Šv. Jurgio, Šv. Ka
zimiero, Lietuvos Vyčių, 
Teatrališko Choro, Lietuvių 
Beną ir Aušros Vartų Mote
rų draugijas. Iš jų visų dabar 
gyvuoja tiktai Aušros Vartų 
Moterų draugija. Kitos jau 
mirę. O gi jos buvo didelės 
ir galingos organizacijos ir 
labai reikalingos lietuviiška- 
me veikime. Šios draugijos 
savo laikais lošė svargią rolę 
lietuvystės veikloje.

Keistoka, kad lietuvių ko- 
'lionijai didėjant, o draugi
jos pradėjo mažėti. Ypatin
gai skaudu prisiminti išny
kimą Lietuvos Vyčių kuopos, 
kuri paskiausiu laiku buvo 
prisiglaudus po “Dirvos” 
sparnu užmigo amžinu mie
gu. Nemažiau skaudu prisi
minus pakrikimą Lietuvių 
Beno, kurio nariai tiek ener
gijos buvo pakloję. Šiandien 
turint kokį paradą reikia 
kreiptis prie svetimtaučių. 
Skaudžiu dalyku yra žlugi
mas Teatrališko Choro. Čia 
buvo susispietę energingos 
meno ir dailės jėgos. Dabar 
visos pakrikę rūdija kampe
liuose. Ką jau sakyti apie 
uniformuotas Šv, Jurgio ir 
Šv. Kazimiero draugijų ko
mandas, kurios buvo ir bu-, 
įtų tikru papuošalu viešuose 
pasirodymuose. Bet dabar' 

i viskas liko tik prisiminimais 
ir tai karčiais.

Nejaugia jos negalima bu
vo palaikyti. Buvo galima ir 
lengvai, i

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius. 
Darbas pirmos rūšies. Patarna
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
■ FELIKS BARANAUSKAS

895 East 128th St.....

Skaitykit ir Platinki!
“Lietuvių Žinias’5

PIRKITE WM AUTOMOBILIUS
NUO

J. Voelker Motor Sales
Clevelande Seniausių Pardavėjų Automobilių

HUDSON AUTOMOBILIŲ ir 
International Troky-Sunkvežimiv

Pardavėjai automobilių įvairių ir taipgi 
Naudotų Automobilių ir Sunkvžimių

J. Voelker Motor Sales
6225 ST. CLAIR AVENUE - ENdicott 2222

NUOLAIDO S

I Addiseo Furniture C®
I KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS
S Miegamų kambar. SETAI
= Svečių kambariams SETAI
Ė|| Pusryčių teikimui SETAI

Stalinių kambarių SETAI
= Matracai, Springai ir t. t.

pažinsim. Bus šalto alaus,

kas tik yra reikalinga del 
praleidimo smagiai laiko.

skaniai i Visi Į šv. Jurgio parapijos

~ Rankandus parduodame ant ..lengvų išmokėjimų ...
= Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.
g 7210 St. Clair Ave. HEncL 3417
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visi sakome širdingai ačiū 
visiems už tokį gražų mus 

jiems buvo nuostabu ir, ži- priėmimą ir pavaišinimą.
noma, gavom ‘‘pipirų” už 
slaptybę. Čia jie visi parodė 
tikrą giminišką meilę ir 
draugiškumą savo nuošir
džiu pavaišinimu svečių.čia 
papietavus skanių valgių 
priruoštų penios Marcinke- 

BIVEINIO Jurgio, iš Bikė- vičienės, visi nuėjom, pas ki
nų km. Degučių vaisė., Za-tas mano gimines, gerb. Jo- 
rasų apskr. 1930 m. gyveno Iną ir Emiliją Pabarkus, ku- 
prie 22-ros ir Cottage Grove įrie gyvena antroj pusėj gat- 
gatvių, Chicagoje. 1926 m. vės nuo gerb. Marcinkevičių, 
buvo grįžęs Lietuvon.

DAMANSKIO Juozapo, iš i 
Kražių. Gyveno Chicagoje. Į

KARĖTOS Jurgio, iš Vai- 
vadiškio km., Ukmergės ap
skr. Apie 62 m. amžiaus. Gy
veno Chicagoje.

KARPO Juozo. Amerikon 
atvyko 1905 m. Gyveno ad
resu Route 4, Nokomis, Illi
nois. Neva miręs.

NEKROŠIO Andriejaus, 
sun. Jono ir Juozapatas. iš 
Nakrošių km., Panevėžio 
valse., ir apskr.

NAVALINSKO Stasic.Tar 
navo J. Amerikos V. kariuo
menėje. Gyveno Galveston., 
Texas.

SMULKIO Juozo. Gyveno 
adresu 1836 Wabansia avė., 
Chicagoje.

leškomiji asmenys arba a- 
pie juos žinantieji prašomi 
tuojau atsiliepti į Konsulatą 
LIETUVOS KONSULATAS ; goj yra skyriai gydymui vy- 

1000 East Bellevue Place rų ir moterų silpnapročių.
Chicago, Illinois. i Yra ir prieglaudos

PAIEŠKOJIMAI Nr. 104
Lietuvos Konsulatas Chi

cago j e paieško šių asmenų:

Ir čia rasta tas pats meilu- 
v mos, kurio nėra galima už- 

Tmiršti. Paviešėję biskelį jų 
bute, visi susėdę į p. Pabar- 
kaus automobilių išvažiavo
me pasivažinėti, kas davė 
progos poniai Pabarkinei 
priruošti skanią ir gerą va
karienę. Gerb. Pabarkus ap
suko po visą miestą ir išrodė 
visas Pittsburgo žymesnes 
vietas, taipgi ir General Hos 
pital, Mayview’juje, kur jie 
su gerai žinomu ir žymiu vi
suomenės veikėju — laikra
ščių korespondentu dirba už 
inžinierių. Čia pirmu kartu 
turėjo susipažinti su, Stasiu 
Bakanu, apie kurį aš daug 
girdžiu spaudoj ir jo rašo- 
mąs korespondencijas. Jie 
abu mums aiškino įvairius 
dalykus apie tą stebėtinai di 
dėlę miesto įstaigą, kurioj 
randasi iš viso, su visais dar
bininkais virš 4000 popule- 
cijos. Toj milžiniškoj įstai-

A. M. kju. nuvu ganma ii

Bet kurie galėjo ir » 
kuriems vertėjo tas daryti 
netiktai stovėjo nuošaliai bet Jy? 
da dėl savotiškų išrokavimų 
stūmė jas į mirties patalą.

NIKODEMAS A. WILKELIS . j 
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave» HEndcison 9292

Laikas slenka tolyn ir jau 
laikas skirtis į Youngstown 
— į namus. Atvažiuoja gerb 
Bakanas m,us nuvežti į gelž- 
kelio stotį, bet p. Marcinke
vičiaus sūnūs apsiėmė tai Didesni veikimas piaužė.
atlikti ir paskutinį patarna- Lietuves Universiteto Cho- 
mą suteikti savo giminės: ras i Ameriką neatvažiuos 
šeimai ir draugams Bisku- įta(^ turėsiu dabar gerą pro- 
paičiams. " gą padiskusuoti savo prade-gą padiskusuoti savo prade- 

Labai norėjosi pasimatyti tą klausimą, “Kas yra su 
Clevelando lietuviais ir ko 
čia reikia.”

Jau esu pastebėjus, kad. iš 
pirmų dienų buvo gražus su
sitarimas tarp lietuvių, bet 
gaila, kad jisai neilgau tvė
rėjo. j '

Kaltė-buvo čia tų laikų va
dovuose, kurie pradėjo dygti 
kaip grybų po lietų. Pradė
jo atgydinti paprastas pavy
das kaip veikime taip ir pa- 
čiąme gyvenime.

su J. K. Mažukna, bet trum
pas laikas to neleido pada
ryti.

Mes tikrai parsivežėm ge
rų ir malonių Įspūdžių, iš to 
'idmiesčio ir visi turėjome 
“goo'd time”.

Jėgų nei galimybės netru
ko. Turėta ir vietinė spauda, 
netruko ir vadu, bet viskas 
ėjo žemyn. Keno gi buvo 
kaltė?

Pupos Žinutės
Nuo vakacijų grižo iš ry

tinių valstijų p-ni J. Blaš- 
kevičienė. Pasigerėjo didu
mu ir įvairumu New Yorko 
Pasauline Paroda ir pasukus 
į šiaurius grįžo namo įdomių 
Kanados pakraščiu.

Juozas Šliokaitis atostogas 
praleido Michigan valstijos 
padangėje. Paviešėjo Detroi
te. Aplankė garsu Royal Oak 

į kampelį ir kun. Koglino iš- 
Prasidėjo I tatytą bažnyčią.- Su įdomo-

e)1 The|WILKELIS FURNITURE Co. g
Furniture - Home Appliances g 

6307-11 Superior Ave.

Savininkas
A. WILKELIS

ENdicott 2343

Vedėjas
JURGIS ARBUCKAS

Gauta žinia iš p. p. Lauk
aičių, kad jie laimingai ato
stogauja New Yorke ir lan
kėsi į “World’s Fair.”

Viktoras Katilius su savo
žmona rengiasi apsigyventi, tąsynės už vadovybę. Prasi- mu prisimena Kanados pa- 
Hubard, Ohio, kur jie nusi-j............... ’
pirko namą. Jo tėvėlis, kuris iįk nors geriau stovėjo. As- 
čia atostogauja, rengiasi ke
liauti atgal į Rumford, 
Maine. Geros kelionės, p. S.
Katiliui, bet bus liūdna jam 
skirtis su savo sunu, marte
le ir draugeliais, kurių jis čia 
daug susipažino ir jie visi 
myli, nes'jo linksmas būdas 
yra neužmirštinas.

Parapijos piknikas buvo 
gražus ir gal but pelningas.

Neužmirškite, kad šį sek-; jejų mažai. Įtrigų netruko.
rnadienį (13-tą d.) bus visų į Nusistatymo pas lietuvius

, draugijų bendras piknikas p. pačius irgi nesimatė. Todėl 
narnai,^skirkevičio farmoj. čia tike- turėjo įvykti permainos. Į-

įdėjo neigimas asmenų, kurie kelėse pastatytus kražius.

menys, kurie turėjo gerus 
norus ir gabumus, matyda
mi neaiškią ateitį arba pasi- 
traukdinėjo iš veikimo arba 
išvyko kitur. Vienas ir svar
bus iš jų buvo Ignas Saka
las, kuris su Povilu Šukiu ir 
Vincu Greičium pradėjo 
išleisti Clevelande lietuvišką 
laikraštį “Sątaiką.”

Sunki buvo pradžia. Padė-

kurie ryškiai priminė jam 
stovinčius Lietuvos kryžke
lėse. Nemažai stebino ir plo
tai Kanados miškų. Paten
kintas kelionės įspūdžiais 
grįžo prie darbo.

Menininkų Grupės Šei
myniškas pasilinksminamas 
įvyks rugp. 19d. Leono ir 
Agotos Navičkių sodely. 

iVickliffe Ohio, Lietuvių Kai
mely. Pasilinksminimas pri
vates. Menininkai ir menin- 
kės turi užsiregistruoti, jei
gu nori dalyvauti.

į Žirnio Krislai 
; Universiteto Choras

Taupyk Sveikatą
Valgyk šviežiu 

Valgiusi

ne-1

<l.-ri i:Triri(.riririu.
Bočerne ir Groceme

Čia visados randasi didelis rinkinys Įvairios, šviežios ir ly
kytos mėsos, dešrą.- gyvi -ir mušti paukščiai, visokio groserio, 
daržovių ir frujktų. .

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importuff'.ę 
kumpių, dešrąičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra ui 
š'os šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savi 
Tėvyne pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pa'- 
mus. nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. . Tek HEnd. 6H6
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THE RELATION OE CATHOLIC ACTION
TO A CAREER

Lith. A. C. Softballers
Prepare for DuBois f rip

St. George CYO 
Manhandle St.

THIS MODERN YOUTH

CONTINUED

Garden to Finance Trip to 
Eastern Playoffs

igust 20, under the patronage! • , r. ’, ,. ,1 - - 1 b “Mister, them’s fightm
words where I came from.” 

“Well, what y’ gonna do 
about it, huh?”

“Mister, I’m just glad to 
e here.”

to have his insured. “Do you

In the last installment Father Lord showed how ‘‘Mo
dern Youth” was falsely publicized. We likewise saw how 
this youth tried to live up to this publicity and was mis
led. We continue:

No worse group of publicists ever fell upon a gene- , 
ration than the novelists, dramatists, pseudo-philosophers 
and scenarists who leaped avidly upon this younger ge
neration. They gave us pictures that were distorted, and 
the older groups were puzzled, alarmed and often frankly 
agast. They set up utterly false ideals and principles cf 
living; and the younger group wondered if that was what 
was expected of them.

They found, themselves, these young people of ours, 
analyzed and psychoanalyzed, praised to the skies for vir
tues which they did not possess and dammed to the depths 
for vices of which they were not guilty. They had. the un
pleasant experience of being regarded sometimes as spe
cimens, sometimes as geniuses, sometimes as mo
rons, sometimes as accomplished sinners and sometimes 
as abnormal saints.

It was all a most disturbing process. No speaker ever 
get up to address them without dragging in flaming 
youth. Self-confessed, liberal speakers praised them far 
beyond the point of truth and far in excess of their actual 
virtues. Many an honest-minded young man or woman 
has hung his or head in shame as speakers have told how

Tommorrow night, Satur-:day night August 15 in the 
day, Aug. 12th, the Cleve-'Lithuanian Hall. All Lithua- 
land Lithuanian Athletic 
Club is sponsoring a Card 
Party and Social in the gar
den of Mrs. Peckaitis. 6028 
Superior Avenue at 8:00 P.M.

All are invited, to attend 
and spend a pleasant even
ing cut-doors, and at the 
same time support a worthy 
cause. The proceeds of this: 
party will go towards finan-! 
cing the club Soft Ball 
team’s trip, to DuBois. Pa., 
where the American-Lithua
nian Athletic Association 
Eastern division play-offs 
will be held.

nians, members and. non
members are invited to this 
meeting.

* “Lithuanian Day” at 
DuBois, Pa.

What is expected to be one 
of the greatest gatherings of 

į Liths in this part of Pennsyl- 
vania is looked forward to 
on August 19 and 20 at Du
Bois, Pa.

The ‘Litts’ Club will be 
host to the second. Eastern 
division Soft Ball Champion- 
iship playoffs. Cleveland will 
■attend with the largest out- 
of-town delegation (10 car

į of the President of the Re-į 
public. The President of 
the International Aeronau
tical Federation, Prince Bi- 
besco, and Miss Jean Batten 
have been invited as hono
rary guests. Invitations have 
been issued to the following 
countries: Latvia, Esthonia, 
Finland., Poland, Germany,' 
Denmark, Sweden and the 
Soviet Union, to take part 
in the contests with 
aeroplanes.

The local team are presentsQads ajrea(įy pledged) and|year tied up his opponents
□ q 1 pli q m ninn c A TT H I ____________ : .. r______ i • r > i _ n  _i • _ i 

Columkille, 14-3
I

Despite the absence of the 
Rudd brothers Joe and 
Frank, from the line-up 
leaving the team short- 
handed, St. George’s trounc
ed St. Columbkille, 14 to 3, 
in a CYO game at Lakefront 
Park on last Thursday, 
August 3rd.

Baffled by the offerings of 
the enemy hurlers for five 
innings, the St. George 
powerhouse unleashed, a 
barrage of hits in the sixth 
inning to score ten runs. 
Aiding in the slaughter 
were Vic Sumakaris, Joe 
Mažeika, and Frank Yes- 
tonsky who each collected 31portant task was very small, 
hits, and each other player ’ 
hit safely at least once. .

Tony Peske, a much im- 
I proved pitcher, over last

their

Ringing of Birds 
in Lithuania

The ringing of migratory 
birds was begun in Lithua
nia over ten years ago by the 
University "cf Vytautas the 
Great. At first the number 
of persons collaborating with 
the University in this im-

S. PROKOP AS
GROCERIES AND 

MEATS
1023 ANSEL ROAD

—-------- .------------------------------ .----------Ą,

anc®- ethers coming from Detroit, 
this j Michigan, Dayton, Pitts-

National champions 
hope to repeat again , 
year. The going will be much burgh and some from the an- 
tougher this year, as seen 
from the teams that are en
tered, but cur boys have 
been working out regularly 
for the past few weeks and 
look to be in very good shape.

Cleveland will be well re- 
honest and straight-forward and virtuous the younger presented at DuBois, August 
generation is. On the other hand, amateur Savanarolas 19 and 20th. Reservations for 

'ten cars, already are in and 
we hope that many more 
will accompany the team. 
Final plans for the trip will 
be made at the clubs regu-

(thracite region of Pennsly- 
' vania.
I It will be a gala affair and 
Įnc Lithuanian within a ra-j 
i d.ius of 200 miles should miss! 
this celebration. All Du-i 
Boites, young and old arej 
preparing for the coming of 
you, you and you! An elabo
rate two day program has 

(been arranged.- So plan your 
i next week-end trip Angust 
119-20 to DuBois. You will be 

„ uv av (extended a heartful and ge-
diences wondered if they were missing something, if they jar monthly meeting Tues- nuine welcome, 
were expected to be bad., and where in the blazes these i 

y-g speakers got their facts, anyway.
Other generations have had held up for their imita- 

tion or avoidance the heroes and villians of the past. This! 
generation has been forced to look upon itself, i 

uP now as a race of heroes, nevz as a crew of hopeless villians; ; 
and, knowing clearly that it is neither, it grows more 

i ! puzzled and more inclined to discredit the prophets of 
youth and rely on its own estimates of itself. 

THE END

put them in a class with Don Juan and. Catherine of Rus
sia, without the opportunities of either coure, but with 
decided leaning their way. And with candid eyes on their 
own rather uneventful experiences, the same young au-

W Y E R

O L U M
By Sapieškio Žuką:

WHAT IS SACRAMENTAL GRACE?
Sacramental Grace is a special help God giyes to 

attain the end which for which He instituted each sacra
ment.

For example, what was the end for which Penance j 
was instituted? To forgive sins and to keep us out of sin. I 
Therefore the sacramental grace given in Penance is a 
grace that will enable us to overcome temptation and. 
avoid the sins we have been in the habit of committing. 
When a person is ill the doctor’s medicine generally pro
duces two effects: one is to cure the disease and the other 
to strengthen the person so that be may not fall back 
into the old condition. To us it just the same in the 
sacraments; the grace g! zen produces two effects:-one is 
to sanctify us and the other to prevent us from falling in
to the same sins. So in ell the sacraments we receive the 
sacramental grace or sp. cial help given to attain the end. 
for which the sacrament 3 were separately instituted.

QUIPS
* *

No Premiun for Walkers
A man went to an insu

rance office to have his life( 
insured. “Do you drive?” (wanted, to join the army or 
the insurance agent asked.' navy, he said, “Army and 

informed the appli- nutbin’ else. ‘Cause,’ he con- 
itnued, “if the Germans get 
you when you’re in the ar-

Of all the dismal fates— 
to be on a slowly sinking 
ship beyond rescue. A colored 
boy expressed it perfectly in 
1917. Asked whether he

“No
cant.”

“Do you fly?”
“No.”
“Sorry, sir” ;

agent curtly, “but we no navy where 
longer insure pedestrians.” where is you?

snapped the m?> there ?ou is- But in the
is you boy,

Choir activities of t*he last 
session included, the selec- 
tion-intimidaticn of four 
members — the same ones 
who peeled potatoes for the 

, last splurge—for the Sto
mach Distender’s Committee 
for the combination Weiner- 
Corn Roast to be featured 
at a Painsville farm on 
jAugust 27th, the dictator
like forcing of Miss Natalie 
Raymonds and sister Connie, 
Miss Snow "White Greičius, 
Mrs. Bruno Kudzius, and the 
waterboy to assail the dear 
ivy-covered woodwork of the 
school room presented to the 
choir for its own permanent 
use by Rev. Fr. V. Vilkutai- 
tis with paint brushes, lights 
and other decorative devices 
and fixtures; and lastly, the 
first, really great, offensive 
drive for new members — 
and also for seceded ones. Į 
Four prizes totaling $5.00 
and divided into prizes of 
$2.00, $1.50, $1.00 and $.50 
have been posted for those 
who can magnetize the 
greatest tonnage which will 
survive the affliction of club 
membership until February 
1st; the specifications for 
qualified members, new or 
old, are: that they be Roman 
Catholic, that they are near- 
abstqiners by nature — not 
by force—and that can with
stand. musical discord with
out wincing — and that is 
quite an ordeal.

;with his fast ball and tricky 
curve.

As the second half play is 
getting into swing in full 
earnest, the team seems to 
have finally its stride, and 
should make the remaining 
games very interesting.

—o—
ST. GEORGE SOFTBALL 

LEAGUE NEWS

One of our “ ’igh C sharp” 
vocalists reports he was re
cently amused at reading a 
placard atop a steam shovel 
in operation near his factory 

iwhich read: “We move the 
earth—w'ell, part of it!” And 
he accuses the Poultry Con
gress of being responsible for 
excessive egg-laying! With 
such humor what would he 
think of a future vocation of 
reposing in electric chairs 
above which, be placed such 
appropriate sentiments as: 
“We’ve aided, some over the 
painful brink of eternity— 
why not you?”

STANDINGS
Team G W L Pct.
Muzzos Food 1 1 0 1000
Doonks 1 1 0 1000
Dukes 1 1 0 1000
St. Paul’s 2 1 1 .500
Addison 2 0 2 .000

SCHEDULE
(Week of August

MpNDAY — Dukes vs^ St. 
Paul.

TUESDAY—Muzzos vs. An
dy’s Cafe.

WEDNESDAY—Bye.
THURSDAY — Dconks

St. Paul.
FRIDAY—Bye. ’ '

TICKETS FOR CYO BOAT 
RIDE STILL AVAILABLE ‘

14th)

vs.

LITHUANIA
♦Tickets for the CYO Boat . ' ♦

Ride which will take place(> 
this Sunday August 13th, Powerful New 
are still available and, may 
be obtained at the St. George 
narish rectory from Father 
Bartis.

Tickets are one dollar and 
include the round trip to Ce
dar Point and back on the 

(steamship Eastern States. 
The boat leaves East 9th St. 
jPier at 9:00 A.M. Sunday 
(morning and leaves Cedar

. Point at 4:30 P.M. in the 
, afternoon.

■ Mother—“I know my son 
didn’t drink any hard liuqor 
last night. He’s so thirsty to
day.” z

“She left in a huff.”
“Doggone that girl. I told.i 

her to call a taxi.”
She — “You’re 

sheep.”
He—“Well, I’ve 

wool pull over 
enough.”

just

had 
my

but now it has reached the 
total of a hundred. Since 
1937, overta thousand birds 
have been ringed, annually 
in Lithuania. This spring 
approximately three thou
sand aluminium rings were 
sent to the provinces for the 
ringing of birds.

Cost of Motor 
Exploitation

Notwithstanding that mo- ■ 
tor traffic in Lihuania is 
no so extensively develpc,ed; 
as in some other countries, 
the cost of exploitation of Į 
motor vehicles is estimated 
to reach 18,000,000 Its. an
nually. This figure does not 
/include sums expended on 
the upkeep of roads, the con
trol of motor traffic and the 
remuneration of motor cai 
drivers.

Monument to
Dr. Basanavičius

A monument to the Pat
riarch of the Lithuanian 
National Revival of Renai
ssance, Dr. J. Basanavičius, 
has bęen erected at the spa 
of Birštonas. The monument 
was designed by the well- 
known Lithuanian sculptor 
Antanas Aleksandravičius.

Dr.. S. T. Thomas 
(Tamošaitis) 

DENTIST 
Nesudattžęmi dirbtiniai 

tys Labai Atpiginti.
Lietuvis patarnaus 

geriau
6902 Superior Avenue 

Tel. EN. 1378

Dan

i

JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue 

“HIGH PROOF” ALUS
Vynai ir įvairios rūšies degtinė.
Svetngas lietuvišas patarnavi

mas. Lietuviai atsilankykite, per
sitikrinsite.

Penktadieniais Kepta Žuvis
Penktadieniai ir šeštadieniais 

Muzika

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty ■
Hats Cleaned

J. STAPULIONIS 
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei p rosi jame įvai

rias vyriškas ir moteriškas d rab tižias, 
dedam xyrų ir moterų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbą, greitai. 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
r vėl atvežanie į namus.

Šaukite: ENdicott 3674 
i320 Russell Rd. Cleveland, O.
iiiiiiiHiiiiDiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiciiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiKiit

iiiiiiiiinimmiiiiiimniimisiiiimiiiiiiiiii

Piano Lekcijos
Mažiems ir Suagusiems

30 metų ptykmo 
mokime.

Kaina prieinama.
VINCAS GREIČIUS 
1229 East 79th St.

ENdicott 0539

FRAN’S BEAUTY JALON |

GROŽĖS
KULTŪROS

IŠTAIGA

Wireless Station
The new and powerful 

wireless station near Baba- 
‘tai, of 120 kws. strength, is 
expected to begin working 
at the beginning of March, 
1940. It will have its owncele 
trie station, which will be 
able to develop up to 600 
kwts. electric energy. It is 
proposed to remove the pre
sent Kaunas radio station 
elsewhere. From March 4, 
1940, Lithuania has been: 
allotted, a new 480 mtrs. ex-j 
'elusive wave length for the’ PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK 
new station; 233.5 m. waveLinnA A _ j j _
length for the local stations. T200-4 maudynes, garo šiluma, ant E. 49 gatves. 
The new station wiill be 

Į easily audible not only in Li
thuania but abroad.

All Lines of Beauty Culture 
Specializing in Permanei! Waving 

Hair Styling
Prane Baliukiutė, Savininkė 

7922 CRUMB AVE. — ENdilic. 2593

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W

1

‘ Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali
niuose mieste! uot ', kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi įvairios apdra-udos-insurance reikaluose gausit gerinusį patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines kiiygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Nrelpkltėr J mane 
telefonu arba asmeniškai.

S

-> r.-.. .......................... W

$3000—2 šeimų, po 6 kambariu^, maudynes. Ant Payne 
Ave. ii’ 47 gatves.

$3000—7 kambariai, 1 šeimos. Viskas moderniškai įrengta., 
Lcckyear-Superior-E. 74 gat.

1383 East 55th St - MC’KENNA - HE. 5282
111C UaillL CUULLlCll UzVlliMV Įnr . . v.

•»« titions will be held in Kau-

P00ri Baltic Aerial Competitions
I in Kaunas 

Eh p The Baltic aerial compe-j MUlberry 4285

5
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abelną pranešimą apie dar
želio reikalus ir kad jau už
baigta laistymo sistema. Jis 
pažymėjo, kad už laistymo 
sistemos užbaigimą — gal- 
garbė priklauso Dr. Jonui

no turėti į mėnesį ar kiek vė
liau sau tautiškus kostiu
mus. Šio darbo pradžiai ir 

lymui buvo išrinkta vei
kli komisija iš: Adelės Janu- 
levieienės (Slankauskaitės)

Vitkui, kuris savais pinigais 
už viską užmokėjo. Vienok, 
kiek daktaras už, tai mokėjo, 
dalbai’ negalima pasakyti, 
nes bylė dar nežinoma.

Iš parodos, kuri atsibuvo 
darželiuose, liepos 30 d. irgi 
pilnesnį pranešimą padarė 
pats pirm. Buvo ir vienas 
“didelis kritikas” parodos, 
bet daugumos atstovų tuo
jau buvo apramintas, nes 
jie tuojau suprato kame da
lykas — ypatiškumas.

Nut. Rašt. J. Venslovas 
perskaitė nuo Lietuvos Kon
sulato, iš New Yorko, laišką, 
kuriame buvo pranešimas.

Ič Inro-in Para, jbti su visais savo parap. vei- 
k ■kliausiais parapijonimis. Jis

. piJOS i netik kviečia visus savo pa-
! rapijonus į šį pikniką, bet

Šv. Jurgio parapijos an-Į visus Clevelando lietuvius ir 
trasis, šių metų, piknikas, j net Akron, Ohio, kur jam 
atsibus rugpiučio 20 d., toj įteka vikarauti ir ten dar- 
pačioj vietoj — Basta’s Gro buotis. Klebonas ir visi nati
ve darže. ! jos parapijos parapijonys

Kol dar medžiai žaliuoja, i turi vilties, kad šis pirmuti- 
kol dar gėlės darželiuose žy- Įnis šios vasaros piknikas bus 
di, kol dar saulutė savo spin ■ pasekmingas. Bus įvairi ir 
dūliais gaivina žmogų —dar Į graži programa; kiekvienam 
galima pasidžiaugti vasarė-; pasižymėjusiam programo- 
la, dar galima pasilinksmin-!je bus suteiktos gražios do- 
ti, lengviau susieiti su savo i vanos. Prie įžangos bilietų 
žmonėmis. i bus duodamos net kelios do-

Ateinantis parapijos pik-1 vanos. ~ 
nikas duos mums gerą pro- į 
gą dar kartą susieiti su sa-! 
vo tautos žmonėmis, su jais 
pasikalbėti, kartu pasidžiau 
gti,. pasilinksminti.

Visi, kurie buvome ant
pereito šv. Jurgio parapijos r to Klubas kviečia visuome- tarta. priimti Šiuo

rūpintis ingaliotas nutarimų 
raštininkas J. Venslovas.

ir Julės Prosek (Užkurai - 
tės.) Ši komisija turės pasi
tarimus su Liet. Kul. Darže
lio Sąjungos uniformų įsi
gijimo komisija. 3. Prisira
šė trys nauji nariai į šią 
draugiją. 4. Veikiančioji ko
misija rengs šeimynišką iš
važiavimą. 5. Po susirinki
mui buvo užkandžiai ir prie 
V. Vaitėno muzikos pasilin
ksminimas. Ačiū musų Vin
cukui.

LANKĖSI
Pereitos savaitės pabaigo

je važiuodamos į Moterų Są
jungos Seimą, kuris įvyko 
pradžioje šios savaitės Wor
cester, Mass., chicagietės de
legatės: Zof. Sakalienė, “M. 
D.” redaktorė, ponia Simu
tienė ir ponia Sodeikienė bu
vo sustoję “L. Ž.” redakcijoje 
Pernakvoję ir pasilsėję, ant 
įant rytojaus tęsė į rytus sa
vo kelionę. Su jomis sykiu 
įvyko ir Mt. Sąjungos dakta- 
įras kvotėjas—Dr. Rakau
skas.—Rep.

„rniI    muiiiiibtiimmffliHMWai«iiii»^

Fleming Pigiimpi
VISAI NAUJI RAKANDAI

$49.00 Poreleno Gaso Pečiai. 1939
Model A SOB Vesta ................$32.00

$89.00 Beauty Range, gerai insu- 
liuotas. 1938 modelis 845-66.
Geras pirkinis.............................$59.95

$114.00 Grand Gaso pečias, 1939
.Modelis 7A541 .................... $69.95

$23.00 5 kavalkų tikro aržuolo 
greitai ištiesiamas stalas $17.50

$69.00 Maple miegomo kambario
Setas, stipros konstrukci
jos ............................................... $39.00

$98.00 Modernus miegomojo kam
bario setas, gražus .... $59.00

$113.00 2 kavalkų svečių kamba
rio setas, genuine frieze co

ver ........................................... $76.50
$17.50 Tikri Nachman Inner- 

spring Matracai, visokio did
žio .................   $9.75

VISAI NAUJI RAKANDAI

$39.00 Skalbiama mašina 1939 m.
Alodelio R nupiginta iki $27.50 

$69.95 Apex Skalbiama mašina, 
1939 Modelis 330. Puikiau
sia ............................................ $49.95

$99.95 Apex Spin-Dry skalbiama 
mašina, 1939 modelio ... $69.95 

$45.00 Sampelis dvigubo didžio.
Studio Couch ....................... $25.00

$129.00 Nicely Matched Walnut 
Valgomojo kambario setas $79.00

$124.00 Ducan l’hyfe Mahagony 
Valgomojo Kambario Se
tas .................  $75.00

$119.00 2 kavalkai sveči kambario 
Setas. Combination Mohair 

and homespun................... $69.00
Post, Jenny Lind and Metal Beds, 

visokio didžio .................. $4.75

Chesna’s Tavern
6710 SUPERIOR AVE.

Full line of Liquors and— 
“LEISY’S”

ALSO
KIWANIS LAKE 

Grocery and Confectionery 
Route 87

PYTHIAS CAFE ’ 
231 EAST 156 STREET 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

Alus - Degtinė - Užkandžiai 
J. Verbyla ir A. Čiutela, savin.

****}• *1* *}**5**J

DIDELĖ LIETUVIŠKA 
VAISTINE 

1117 East 79th Street 
Tel. ENd. 8433 ENd. 8534 

(Kampas Pulaski, Avė.)
Užlaiko visokias Etatines ir im
portuotas gyduoles nuo visokit; 
ligų, kaip tai nuo aštriojo užsi- 
senėjusio Reumatizmo, nuo viso 
kiu žaizdti, dedervinių, nervišku
mo vidurių, užkietėjimo vidurių 
■kosulio, kataro, lytiškų nusilpnė
jimų, visokių lytiškų ligii. ner
viškumo, nemigės ir visokių ki
tokių ligų.
C. PAKELTIS PHARMACY 
1117 E. 79th St. Cleveland, O 
Vaistinė atdara'7 dienas savaitėje

Suplėšė Į šmotelius
Praėjusią savaitę, vienas 

“gangsteris” — Salupo va
žiavo su savo meiluže ir jie
du nė manyti nemanė, kad 

.. TT„ , Oranitnc i“— — *“ — J 'jų laukia tokia baisi mirtis.d„red ... ,ta į Ameriką Didžiojo Vytau- Jkokją jįedu susilauks _ jų 
Universiteto kora*, kuiis ĮautOmobiliuje, prie trubos 

• | i susideda iš 45 parinktųjų buvo prijungta eksplicduo- 
H jdaininkų ir kad, jis žada ųjanti bcmba Jis nieko neži_ 

Clevelandą atvykti lugsejo !no^amas ir nieko nemany
damas paspaudė įrankį del 

1 patrubinime ir su sykiu jo 
automobilius subyrėjo į šmo

■ telius, o abu meilužiai taip 
r buvo sužeisti, kad po kelių 
’ minučių ligoninėje pasimi

rė. Jiems tą įtaisė, kaip po
licija spėja, kiti “gangste
riai” jo priešai. Žiauri ir be
širdiška mirtis.

Streikas jou pasibaigė 
Kaip pereitame “L. Ž.” nu 

meryje buvo pranešta, kad 
prie Fisher Body Co dirbtu
vės įvyko streikierių su po
licija ir streiklaužiais susi
rėmimas, kuriame apie 50 
žmonių likosi sužeista. Vė
liausiai teko patirti, kad 
streikas jau pasibaigė dar- 

į bininkų naudai..
Išliko gyvi

, W. Watkins ir E. Andrews 
j abu išliko gyvi stebuklingu 
:budu. Jiedu nepastebėję va
liavo skersai Erie gelžkelį,
■ kada ant jų užlėkė greita
sis trūkis ir jų automobilių 
numetė apie 25 pėdas į šalį, 
o juodu abu liko sveiki ir 
nesužeisti. Jiedu subyrėju
sią mašiną paliko, o patys 
parėjo namo, tik vėliau po
licija W. Watkins surado pa
gal indžino numerį.

tGyva sudegė
Lauise Connors, 39 m., 

dviejų vaikučių motina, nuė
jus į rūsį - skiepą, pradėjo 
valyti drapanas, kada jai 
nepastebėjus užsidegė “naf
ta” ir nepribuvus greitai 
jai į pagalbą-, nors vaikučiai 
rėkdami sušaukė kaimynus 
bat jau buvo vęlu, nes kai
mynai rado mažai gyvą. Lie
tuvės moterys, bukite atsar
gios su šiuo kemikališku da
lyku. '' Granitas

Ruoškimės visi j š; j ka£į kacj - Lietuvos atvyks- i

Rašo Jurgis C. Venslovas

suvažiavimo — “Lietuvių ,nę 1) į Kortavimo Vaka- 
Diencs,” juk ir dabar atme- ra, šeštadienį, rugp. 12 d., 
nam, kaip maloniai pralei- Į ponios * .“
dome dienelę, kaip linksmai i 6028 Superior Ave. f 
grįžome namole.

Tikslas gražus ir prakil- į sirinkimą, antradienį, rugp. 
nūs, nes pelnas eis šv. Jur-. 15 d., Lietuvių svetainėje.

3) — į Soft Bali turnemen 
tą šeštadienį ir. sekmadienį, 
rugp. 19-20, Du Bois, Pa.

Jaunimui yra reikalinga 
jūsų parama; jūsų atsilan- 

jkymas į Kortavimo Vakarą 
priduos moralę ir finansinę 
paramą; parama yra labai 
reikalinga del pasisekimo ■ 

Gintarė; musų jaunimui sporte. Vi-

gio parapijai, kuri yra visų 
vietos lietuvių pirmutinė 
pastogė ir musų ateivių mo
tina globėja.

Taigi, visi glauskimės prie 
jos ir įvairiais budais rem
kime Ją. Rugpiučio 20 d., 
linksma širdimi važiuokime 
į Basta’s Grove vietą.

Is Naujos Parapijos

Išmokėjimais 7411 ST. CLAIR AVE. Vakarai
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Clevelando Lietuvių Spo- 17-18-19 d .d. Pasiulijmą nu-j 
dalyku

Pečkaitienės sode, -paįp pat nutarta koncertą
rengti miesto Auditorijos

z) Klubo mėnesinį su- mažąjame teatre. Tuo rupin

sas pelnas nuo šio parengi-

tis ingaliotas pirmininkas.
Finan, rašt. p. Mišeikienė 

išdavė savo finansinį rapor
tą, iš kurio buvo suprasta, 
kad darželio sąjunga jau 
skolos turi tik apie ketu
riolika šimtų dolerių, kas 
anksčiau skambėjo ne šim
tai dolerių, bet tūkstančiai. 
Iš visko galima spręsti, kad 
šioje sąjungoje yra veikimas

Per vieną atstovą buvo
. t t i i , įduotas įnešimas, kad Kul.tpo, yra skynamas klubo ko-__ _ ,

maudos kelionės išleidoms.
Pereitą metą musų koman
da likosi meisteries šiame 
sporte, ir tikisi ir šiemet at
kartoti. Bet pirmiausia turi 

■nugalėt Du Bois komandą.
nedėldie- 0 paskiau nugalėt Gary, Ind

Pasakė gražų pamokslą
Gerb. kun. Dr. K. širvai

tis, kuris svečiuojasi Cleve- 
lande pas savo gimines Ci- i 
cėnus ir gerb. kun. J. An-1 
džiulaitį, praėjusį 1____ _
nį, sumos metu, pasakė la-i komandą, kuri laimėjo va- 
bai gražų ir įdomų pamoks-1 karinių Amerikos 
lą. Gerb. svečias yra atvykęs 

iš Belgijos, Lcuvaine Uni
versiteto, kuris ten eina au
kštuosius mokslus. Jis čia 
išbus virš poros mėnesių ir 
kas sekmadienis, naujos pa
rapijos 1 
pamokslus. Sveikiname pa
mokslininką!

PAGERBĖ
Akroniečiai, kur naujos

Formal
1194 East

79th St.

Phone 
lil lEnd. 3050

Cleaners, Inc. |
Taisome, ’"aloriie ir prosija- |i| 
me vyriškas ir moteriškas |į| 
įvairius drabužius. Gražiau- |j| 
šiai įdedame pamušalus. Per ||| 
dirbame net ir į kitą stailą.
Padarome nešiotus drabu- |į| 
žiusius kaip naujus. ijf 

įį Juozas Bindokas ir Simai, savin, |f
WB|ll|»l"l»llll»lllIB!H|BU||B||||Bl|l|BH||BH||Bm|MU||BH||BH|iamiB|l||BllllB!ll|B|ll|BU||BH||BH||BI|||B|||IBp||aij!Įj 
irali rali C5Ti ill n ilBli iWi ititi ilili iWi ilšTi Hali iWi iTiJti iTSI uoli iTSli iWi ilnli IilSTI iTETi ilSli ilSTi ilili ilili iTali iTSTi iii

''HifniiniiiiiiiiniiiiiiiiiiiininiiiimiKjniiimiii C3;aiiiiniiiniiiiii>,> 

HEnderson 1919

Rosedale Paper Co. 
PAPER-TWINE SPECIALTIES 

Sam Pongonis, Prop. 
6702 Superior Avenue.
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(Darželio Sąjungos visos at- 
Į stovės pradėtų darbą įsigiji- 
‘mui tam tikrą uniformą, y- 
pa-tingai kada darželio Są
junga yra pakviesta daly
vauti kokiose parodose. Ka
dangi nunais Clevelando 
lietuviai neturi tam tikros 
uniformos, kaip kitos tau
tos, žinoma, žinoma, išėmus 
lietuvaičių savo tautišką ko
stiumą. Šio darbo pradėji
mui buvo sudaryta iš atasto- 
vių komisija, kuri ragins 
sąjungos atstoves įsigyti 
tam tikras uniformas, bet 

iando'yra"įaslruošę’ net To s>’kiu atsikreips ir visas Cle-
1 vnlandn m n fa n i d va 11 rr i -i n a

Kurioje parsiduoda visokį Brangmenys, įvairios rū
šies rašomos Plunksnos ir kitokios gražmenys.

T-’ihome Laikrodžius pigiau negu kur kitur
Šioje krautuvėje viskas parsiduoda numažinta kaina

valstijų
Lietuvių Sporto Sąjungos 
čampionatą.

DuBois Lietuviai Ruošiasi
Del svečių sportininkų ir 

kitų, atrodo, kad per šias 
po. dvi dienas suplauks daug i 

bažnyčioje, sakys lietuvių pas juos. Iš Cleve-

automobilių, * tai ką mums 
žinoma, o da kur kiti?

Tikimasi taip pat svečių 
iš Detroit, Mich., Dayton, O., 

parapijos klebonas darbave-ipittsburgh; Pa ir iš kitų
si, porą metų su jais, praė- įpennsylvanijos miestų. Jei 
jusią savaitę buvo surengę; vjspas išeis sulig komisijos 
išleistuvių pagerbimo puo- ■ nustatymo, tai bus didžiau- 
tą. Jam akroniečiai suteikė Į s;as lietuvių suvažiavimas 
net porą dovanų, rašomąją Bois, Pa. istorijoje, 
gražią plunksną ir didelę 
piniginę dovaną. Jis jiems 
labai yra dėkingas. Tikimės 
kad apie šias išleistuves pa
rašys patys akronienčiai.

PIKNIKAS
Kiek visiems yra žinoma, 

naujoje parapijoje įvyko di
delės permainos kur pirmiau 
klebonavo gerb. kun. A. Ka- 
ružiškis, dabar, jojo vieto
je, vyskupas paskyrė jauną 
ir energingą dvasios vadą 
gerb. kun. J. Andžiulaitį, ku
ris ir griebėsi prie didelio ir 
sunkaus parapijos darbo.

P-lės Švč. N. Pagalbos pa- 
rapijps dvasios vado pirmas 
pasirodymas jojo darbuotės 
įvyks rugsėjo 3 d., Folicmo- 
no farmoje (Camp ByHeck) 
Naujas klebonas pirmą ir di
delį savo darbą pradėjo dir-

Jaunuolis Jurgis Vaylonis 
yra pirmininkas turnamento 
rengimo komijos, ir jis var-. 
du Du Bois Lietuvių Sporto 
Klubo kviečia visus lietuvius 
į Du Bois, rugp. 19-20. Gera, 
proga tiems, kurie nedirba 
šeštadienį, porą dienų pra
leist su dubojiečiais, kurie 
taip gražiai ir mandagiai: 
priima svečius.

Kas nekas, bet visi bukite 
Kortvimo Vakare, šeštadie
nį, rugp. 12 d., p. Pečkaitie
nės sode, antradienį ant 
Sporto Klubo susirinkimą!

SUSIRINKIMAS
Liepos 31 d., Liet. Svet., 

Lietuvių Kultūros Darželio 
Sąjunga laikė savo mėnesi
nį susirinkimą. Pirmininkas 
adv. P. V. Chesnulis padarė

velando moterų draugijas, 
kad jos irgi savose draugijo
se tą patį padarytų — įsigy
tų savo uniformas,, kad ki
tą syk įvykus kokiai paro
dai nebūtų išmetinėjimo 
rengėjams, jog jie nėšaip nė- 
taip surengė parodą. Dabar 
zis.os Clevelando lietuvių 
moterų draugijos ir pavie
nės širdingai esate prašomos 
prisidėti prie šio darbo. Kul
tūrinio Darželio Sąjungos 
uniformų įsigijimo komisija, 
susideda iš šių atstovių: M. 
Mišeikienės, P. Štaupienės, 
•J. Salaševičienės ir K. Mi
liauskienės.

SUSIRINKIMAS
Rugpiučio 1 d., Liet. Svet., 

Kul. Jaunimo draugija laike 
savo susirinkimą, kurį ati
darė ir vedė P. Janulevičius, 
draugijos pirm. Šiuomi iš 
šio susirinkimo nuodugniai 
daug ko rašyti, tik pažymė
siu svarbiausius dalykus. 1. 
Buvo darinktas veikiančios 
korąisijos vienas naujas na
rys — Jonas Karlonis. 2. Nu
sitarė draugija įsigyti lietu
viškus kostiumus. Merginos 
ir jaunavedės kiekviena ma-

LIETUVOS UNIVERSITE-
TO CHORAS NEATVYKS
Pagal suteiktą praneši

mą, per Lietuvos Generali 
Konsulą Joną Budrį, Lietu
vių Kultūrinio Darželio Są- 
gos rašt. Jurgiui Venslovui,, 
susidjusių aplinkybių minė
tas choras šįmet neatvyks.

S. J. WOYSHVILLE

HARDWARE
Tools - Paint - Glass 

Plumbing and Electric Sup- 
1 plies. Hunting and Fishing 

Licenses and equipment 
1667 EAST 55th ST.

HEnderson 4615

M

NORI BŪTI SVEIKAS —
tai visados valgyk lietuvišką juodą ! !

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Jhodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius, 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose -perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kam nepatogu gauti krau
tuvėse, pristatome į namus, 
doiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiffl

ST. CLAIR BAKERY
I K. obelienis ir sunal savininkai

KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
Krautuvė 6926 Superior Avenue

I HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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